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Vážení čtenáři,
přináším vám další číslo Zpravodaje, 
tentokrát již s číslovkou osm. Je znát, že 
začala turistická sezóna, neboť množství 
různých pozvánek, které mi proudí do re-
dakce, je velmi, velmi velké.
Jsem ráda, že kromě různých pozvánek 
a informací od místních spolků, škol a in-
stitucí stále do redakce přicházejí i názory 
vás, občanů města. Ty, jejichž hlavním 
a většinou i jediným záměrem, není de-
honestace, ráda na stránkách Zpravodaje 
zveřejním.
Měsíc duben je každoročně ve znamení 
velkých úklidů, snad i proto, že 22. 4. se 
slaví Den Země. I město, ve spolupráci 
s jaroměřskými školami a spolky, každo-
ročně pořádá Úklid ke dni Země. Zase, 
alespoň na chvilku, bude naše město 
hezké a čisté...
Ale pojďme zpátky ke Zpravodaji. Když 
budete listovat tímto vydáním, nezapo-
meňte se zastavit na straně 6, kde je 
vyhlášena výzva pro občany, týkající se 
soutěže o Strom roku. Pokud vás zaujme, 
ráda přivítám vaše nápady na strom, kte-
rý bychom jako město mohli do soutěže 
nominovat.
Ve Zpravodaji tentokrát nechybí ani na-
bídka letních táborů. Není to zdaleka 
kompletní přehled táborů, které organizá-
toři v našem městě pořádají, je to nabídka 
těch, kteří se rozhodli je zveřejnit a včas 
dodali podklady. Ti ostatní stále mají ještě 
šanci, třeba v některém z dalších vydání.
Slyšeli jste to? V Josefově byla na začát-
ku dubna podepsána v rámci dvoudenní 
mezinárodní konference tzv. Josefovská 
deklarace. K čemu jsme se jako měs-
to zavázali? Tak o tom si přečtete zase 
v dalším čísle Zpravodaje. 

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL V JAROMĚŘI

Oznámení o zápisu do Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321, 
příspěvkové organizace pro školní rok 2014-2015

Zápis proběhne v ředitelně v MŠ Lužická 321 ve dnech:

6. 5. 2014 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00
7. 5. 2014 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00
Dítě se do mateřské školy přijímá na základě žádosti (přihlášky).

Přihlášku si mohou rodiče vyzvednout po 7. 4. 2014 na každém odlouče-
ném pracovišti Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321 nebo si ji mohou vy-
tisknout z webových stránek školy.

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním a může doložit, že je proti nákaze imunní nebo se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého pobytu na území ČR dle 
§ 20 zákona č. 343/2007 Sb. 
K zápisu se dostaví alespoň jeden ze zákonných zástupců spolu s dítětem.
S sebou vezměte: vyplněnou přihlášku, rodný list dítěte, průkaz totožnosti 
zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijíma-
cím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči, 
vyjádření školského poradenského zařízení v případě dítěte se zdravotním 
postižením.

Žádosti o přijetí, které nebudou podané v termínech 6. a 7. 5. 2014 nebu-
dou do přijímacího řízení zařazeny, ale budou posuzovány jednotlivě dle 
data podání.

Těšíme se na vás         Mgr. Šárka Holečková, ředitelka školy

Bez vize je tma
Vážení občané!
Leží Vám na srdci budoucnost Josefova? Chcete se zapojit do jeho rozvoje? 
Přijďte 29. dubna v 17 hodin diskutovat do sálu Důstojnické besedy v Jose-
fově (PDA). Na úvod proběhne prezentace výzkumu na téma současného stavu 
a možností rozvoje Josefova, který se uskutečnil od října do prosince 2013. Poku-
síme se načrtnout strategii možného přístupu k problémům Josefova.
V debatě za účasti zástupců Městského úřadu se budete moci k výsledkům ana-
lýzy vyjádřit a přidat své zkušenosti a názory. Toto setkání je jen první vlaštovkou 
snahy více vtáhnout a aktivně zapojit odbornou i laickou veřejnost do rozvoje 
Josefova.
Těšíme se na setkání s Vámi!

Markéta Skočovská, lokální konzultantka Agentury pro sociální začleňování Úřa-
du vlády ČR, výzkumníci Jan Kroupa a Jan Paleček



Jaroměř dnes - díl devadesátýprvnístrana 3 8/2014

První dubnovou sobotu se 
turistům znovuotevřely po-
myslné bývalé josefovské 
pevnostní brány. Nová sezó-
na přivítala úvodní skupiny 
letošních návštěvníků. Konec 
března přinesl i nekonečně 
dlouhé čekání na vyhlášení 
podmínek tzv. „norských“ fon-
dů. Po několika letech tedy  
opět můžeme oprášit desky 

s názvem - oživení areálu Retranchement No. XVIII. Tento 
hradební příkop a s ním související stavby, začíná při výjez-
du do josefovského Šobráku vpravo před restaurací Metuje 
a ústí do další části hradebního příkopu, veřejnosti známé 
jako „dolík“. Původní projekt bude třeba přizpůsobit novým 
dotačním podmínkám. Další limitující skutečností je maximál-
ní výše podpory do 29 mil. korun. Navíc prosakují informace, 
že zájem žadatelů bude obrovský. Jedním z prvních kroků 
začátku dubna je výběr projektového manažera, jehož úko-
lem nebude pouze sestavit bezchybnou žádost o dotaci, ale 
také pomoc s nalezením odpovídajícího partnerského města 
v Norsku. První informativní schůzky napovídají, že bychom 
se především chtěli pokusit o opravu celé části zmíněného 
hradebního příkopu. Stejně tak chceme uvažovat o rekon-
strukci dvou až tří domečků, které vznikly ve druhé polovině 
19. století jako dělostřelecké laboratoře. 
V budoucnu by se měly stát součástí kulturního a volnočaso-
vého života této části našeho města, samozřejmě se zaměře-
ním na turistický ruch. Od samého začátku projektu klademe 
důraz na vybudování malého letního amfiteátru pro 100 až 
300 diváků, doplněného mobilním pódiem. Potřebné sociál-
ní zázemí nejen tohoto areálu bylo loňského roku vytvořeno 
v rohovém Bastionu I. Letošního roku na podzim dojde k rea-
lizaci druhé etapy, jejímž cílem budou plnohodnotné veřejné 
toalety. I tento projekt je součástí myšlenky Miroslava Vašaty, 
jehož záměrem je vytvořit odpovídající, účelné a především 
kompletní servisní zázemí nejen pro návštěvníky Josefova.
Po několikaměsíčním procesu připomínkování ze strany pra-
covníků Ministerstva financí dochází do své konečné podoby 
model dotačních podmínek pro odstraňování povodňových 
škod z loňského června. V termínu do 6. 6. 2014 budou od-
borem majetku odevzdány veškeré podkladové materiály 
v obálce s názvem žádost o dotaci na výstavbu nového Ko-
menského mostu. V současné době probíhá 80denní lhůta 
pro zhotovení kompletní projektové dokumentace a zajištění 
potřebné inženýrské činnosti. Ve druhé polovině května bude 
městu projektová dokumentace předána a začne předposled-
ní dějství celého příběhu. Tím budou nejen veškeré kroky 
směřující ke konečnému stavebnímu povolení, ale také velké 
výběrové řízení na dodavatele a stavitele mostu. 
Zmíněné výběrové řízení nepůjde stlačit pod lhůtu tří měsíců. 
Pokud nenastanou nenadálé komplikace s některým z ucha-
zečů, měl by měsíc září být měsícem, kdy bude zahájena 
výstavba Komenského mostu. V rámci výběrového řízení 
na projektanta mostu jsme byli písemně ujištěni, že stavba 
nové konstrukce bude probíhat nejen bez podpěr umístěných 
v řece, ale že stavba může probíhat i v zimních podmínkách. 
Pokud tedy stavební povolení a dobře zvládnuté výběrové ří-
zení budou ukončeny na konci srpna, případně v první polo-
vině září, nic by již nemělo bránit samotné výstavbě do konce 
letošního roku.
Pozornému čtenáři vyplynul z předchozích řádků jeden drob-
ný problém. Jak chce město podávat na příslušné minister-
stvo žádost o dotaci v termínu do 6. 6., když výběrové řízení 

na dodavatele stavby s konečnou cenou díla budou známé 
až koncem srpna nebo začátkem září? I tento problém jsem 
s odpovědným pracovníkem Ministerstva dopravy několikrát 
konzultoval. Prý je tato problematika řešena v rámci pravidel 
dotačních podmínek. Lehkou útěchou je také skutečnost, že 
uchazeči na zhotovitele projektové dokumentace uváděli ve 
svých přihláškách jako jedno z kritérií tzv. garantovanou cenu. 
Neboli cenu maximální. V případě, že z výběrového řízení 
vzejde cena vyšší, než kolik uvedl projektant ve své přihlášce 
v rámci kritéria garantovaná cena, bude se výrazným způso-
bem podílet na úhradě vzniklých vícenákladů.
Na konci února, v souladu s uzavřenou smlouvou, jsme obdr-
želi vyhotovenou kompletní projektovou dokumentaci budou-
cí případné rekonstrukce náměstí. Konečný produkt projekč-
ní kanceláře ing. Falty z Hradce Králové je mnohastranným 
kompromisem dotčených institucí. Je tím naplněn další z dů-
ležitých kroků již mnoho let připravované změny jaroměřské-
ho náměstí. Pro účely představení celého projektu veřejnosti 
se v těchto týdnech zpracovává přehledná vizualizace. Věřím, 
že nejpozději začátkem léta ji budeme moci zpřístupnit všem 
občanům města. Tím to ale nekončí.
Ještě v měsíci dubnu zahájíme výběrové řízení na projektové-
ho manažera. Jedním z jeho hlavním úkolů bude zpracování 
všech potřebných dokumentů a následné vyhotovení žádosti 
o dotaci z evropských fondů v rámci nového programového 
období. První výzvy k předkládání žádostí o dotační prostřed-
ky lze očekávat nejprve na konci letošního roku. Pravděpo-
dobnější je ale období jara roku příštího. Tak či onak, město 
má dostatek času na nutná řízení stavebního úřadu. 
Již v tomto měsíci bude prostřednictvím společnosti STAKO, 
vítěze výběrového řízení, započata rozsáhlá rekonstrukce 
domu č. p. 49, včetně vytvoření nové pěší pasáže. Tato bude 
v nedaleké budoucnosti propojovat jaroměřské náměstí a ce-
lou lokalitu Na Valech. Dokončení této stavby je stanoveno 
na polovinu letošního prosince. Současně bude toto období 
využito pro zpracování projektové dokumentace na páteřovou 
komunikaci ve zmíněné lokalitě Na Valech. Dopravní obsluž-
nost bude třeba řešit také se zástupci Dopravního inspekto-
rátu v Náchodě, kdy jednou z klíčových otázek bude možnost 
vjezdu i výjezdu přímo z hlavní silnice první třídy I/33. Došlo 
by tím k výraznému snížení zátěže důležitého dopravního 
hrdla na naše hlavní náměstí, tedy v místě Tyršova mostu. 
Navíc by právě naznačenou jednoduchou spojnicí mohlo do-
jít k výraznému zvýšení atraktivity celého, téměř hektarového 
území, které ještě v nedávné době bylo aktivní záplavovou 
zónou. 

Kontakt:
klepsa@jaromer-josefov.cz

tel.: 491 847 120

Jiří Klepsa
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Výběr z jednání Rady a Zastupitelstva města

Kompletní přehled usnesení v celém znění je umístěn 
na webu města na adrese: www.jaromer-josefov.cz 

v sekci „městský úřad“ - „usnesení RM a ZM“

Usnesení RM ze dne 12.03.2014
RM schvaluje: 
• výjimku z počtu děti v jednotlivých třídách v Mateřské 

škole Jaroměř, Lužická 321 až do počtu 28 dětí na třídu.
• uveřejnění výzvy na akci "Hradební zeď na parc. č. 311/1 

a 313/1 v k. ú. Josefov" dle předloženého materiálu.
• uveřejnění výzvy na akci "Vjezdové brány na pozemek 

p. č. 126/1, Josefov" dle předloženého materiálu.
• uveřejnění výzvy na výkon technického dozoru investora 

a koordinátora BOZP na akci "Pasáž a novostavba ko-
munikačního jádra domu č. p. 49, Jaroměř – výkon TDI 
a koordinátora BOZP" dle předloženého materiálu.

• na výkon technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP na akci "Pasáž a novostavba komunikačního já-
dra domu č. p. 49, Jaroměř – výkon TDI a koordinátora 
BOZP" oslovit následující osoby: Martin Malota, Milan 
Lískovský, Stanislav Čermák a Jiří Skuhra.

• trvání na dosavadním postupu ve věci uplatnění náhra-
dy škody za zmařené výběrové řízení na dodavatele 
stavby „Pasáž a novostavba komunikačního jádra č.p. 
49, Jaroměř“ dle usnesení RM ze dne 26.02.2014

• smlouvu o dílo na akci: „Pasáž a novostavba komuni-
kačního jádra č.p. 49, Jaroměř“ mezi městem Jaroměř 
a společností S T A K O společnost s ručením omeze-
ným, Bieblova 782, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 3.

• vyjádření k námitce Ing. arch. Blanka proti rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Výstavba Ko-
menského mostu v Jaroměři - vypracování projektové 
dokumentace, autorský dozor a inženýrská činnost.“

• výsledek výběrového řízení dle Právního předpisu č. 8 
na akci Pasáž a novostavba komunikačního jádra domu 
č. p. 49, Jaroměř – výkon TDI a koordinátora BOZP“. 
Vítězným uchazečem je p. Jiří Skuhra, Wolkerova 529, 
551 01 Jaroměř, IČO: 15623629.

• výsledek výběrového řízení dle Právního předpisu č. 8 
na akci „Hradební zeď na parc. č. 311/1 a 313/1 v k. 
ú. Josefov“. Vítězným uchazečem je firma MATEX 
HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
25968807.

• výsledek výběrového řízení dle Právního předpisu č. 8 
na akci „Vjezdové brány na pozemek p. č. 126/1, Jose-
fov“. Vítězným uchazečem je firma Pacovský Jiří, Ná-
chodská 211, 551 01 Jaroměř, IČO 14544342.

• uveřejnění výzvy na akci „Důstojnická kasárna, Komen-
ského 392, Josefov“ dle předloženého materiálu ve 
zkrácené lhůtě 7 dní.

• smlouvu o dílo na „Venkovní schodiště v areálu bazénu“ 
mezi Městem Jaroměř a firmou ELKOV Jaroměř s.r.o.

RM bere na vědomí: 
• žádost pana Ing. arch. R. Javůrka, sdružení fyzických 

osob "O DŮM DÁL - architekti o opětovné posouzení 
uplatnění náhrady škody za zmařené výběrové řízení na 
dodavatele stavby "Pasáž a novostavba komunikačního 
jádra č.p. 49, Jaroměř".

Usnesení z XLVII. Zasedání ZM konaného dne 27.03.2014

ZM bere na vědomí: 
• dopis občanského sdružení PRONÁMĚSTÍ a současně 

deklaruje, že trvá na postupu přípravných prací ve věci 
opravy Tyršova mostu v Jaroměři dle odborného dopo-
ručení. 

ZM schvaluje: 
• smlouvu o zápůjčce z Fondu rozvoje a oprav nemovitos-

tí na území města Jaroměře na částku 150 tis. Kč mezi 
městem Jaroměř a manž. Hanou a Vladislavem Vikový-
mi, bytem Hradecká 325, Jaroměř. 

• smlouvu o zápůjčce z Fondu rozvoje a oprav nemovitos-
tí na území města Jaroměře na částku 150 tis. Kč mezi 
městem Jaroměř a manž. Petrem a Simonou Svobodo-
vými, bytem Královédvorská 599, Jaroměř.

• smlouvu o zápůjčce z Fondu rozvoje a oprav nemovitos-
tí na území města Jaroměře na částku 150 tis. Kč mezi 
městem Jaroměř a manž. Františkem a Galinou Pavel-
covými a Tatjanou Pavelcovou. 

• podání žádosti o dotaci na nákup komunální techniky 
v rámci LIX. výzvy z OPŽP.

• poskytnutí veřejné finanční podpory (granty) z rozpočtu 
města pro: Aeroklub Jaroměř - občanské sdružení 
38.000,- Kč, Fotbalový klub Jaroměř 41.500,- Kč, HC 
Jaroměř 30.000,- Kč, HCM Jaroměř 15.000,- Kč, OS 
EQUICENTRUM - Fassati 47.000,- Kč, TĚLOCVIČNÁ 
JEDNOTA SOKOL JAROMĚŘ 87.000,- Kč, Tělocvič-
ná jednota Sokol Jaroměř-Josefov 70.000,- Kč, Tělo-
výchovná jednota Jiskra Jaroměř, o. s. 14.500,- Kč, 
Tělovýchovná jednota Sokol Jezbiny 4.000,- Kč, Teni-
sový klub LTC Jaroměř 7.000,- Kč, Mladí ochránci pří-
rody, Bimbrlata 5.000,- Kč, Pionýrská skupina Za Vodou 
8.000,- Kč, ZO ČSOP Puštíci 5.000,- Kč, Český kyno-
logický svaz, základní kynologická organizace č. 336, 
Jaroměř 17.000,- Kč, Český rybářský svaz MO Jaroměř 
15.000,- Kč, Klub Jaroměřské moduly, o.s. 7.000,- Kč, 
Klub přátel Josefova 139.000,- Kč, Klub vojenské histo-
rie - Josefov 35.000,- Kč, Kolegium hraběte F. A. Špor-
ka 40.000,- Kč, Magická lóže Michala Siloráda Patrčky 
15.000,- Kč, Občanské sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ 
33.000,- Kč, Ochránci památek pevnosti Josefov - Rave-
lin No XIV 18.000,- Kč, Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Sbor dobrovolných hasičů Josefov 23.000,- 
Kč, Společnost železniční výtopna Jaroměř, o.s 40.000,- 
Kč, Železniční muzeum Jaroměř 15.000,- Kč, Diakonie 
ČCE - středisko Milíčův dům 80.000,- Kč.

• poskytnutí VFP pro Euroregion Pomezí Čech, Moravy 
a Kladska - Euroregion Glacensis ve výši 14.000,- Kč 
z odvětví 2143, na spolufinancování projektu "Cyklobu-
sy do Orlických hor 2014"

• veřejnou finanční podporu ve výši 600 tis. Kč pro Řím-
skokatolickou farnost - děkanství Jaroměř na dofinanco-
vání oprav a úpravu oplechování nárožního pilíře koste-
la sv. Mikuláše.

• darovací smlouvu mezi městem Jaroměř a Římskokato-
lickou farností - děkanství Jaroměř ve výši 25.000,- Kč.

• darovací smlouvu mezi městem Jaroměř a "Společností 
pro obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském ná-
městí v Praze" ve výši 19.976,- Kč.

• darovací smlouvu mezi městem Jaroměř a Obcí Dolní 
Vilémovice ve výši 20.000,- Kč.

• akci „Dělící ostrůvek na silnici I/37 v Jaroměři (ul. Na 
Cihelnách, Slezská)“ k realizaci v roce 2014.

ZM bere na vědomí: 
žádost o zřízení přechodu pro chodce I/37 Na Cihelnách od 
občanů z ulice Slezská.
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Městská policie Jaroměř - březnové zásahy

25. 3. 2014 - V odpoledních hodinách PENNY market. Při krá-
deži zboží přistižen muž z Hronova. Muž odcizil zboží v hodno-
tě 250,- Kč. Muž se k jednání doznal. Při ověřování totožnosti 
bylo zjištěno, že byl muž v posledních třech letech odsouzen 
za krádež, a proto byla věc předána PČR pro podezření ze 
spáchání TČ.

24. 3. 2014 - V ranních hodinách ul. Zd. Němečka. Kamerou 
MKDS spatřeni dva muži, kteří se pokoušeli vyháčkovat dveře 
u motorového vozidla. Strážníci na místě zjistili, že se jedná 
o majitele daného vozidla, který si uvnitř zabouchl klíče.

22. 3. 2014 - V odpoledních hodinách přijato oznámení o pode-
zřelých sudech, uložených v lesíku v ul. Do Končin. Na místě 
zjištěny tři sudy, které podle označení obsahují nějaké chemi-
kálie. Místo zajištěno proti vstupu nepovolaných osob. Na mís-
to přivolána jednotka HZS, pracovník odboru životního prostře-
dí a PČR, která si věc převzala.

22. 3. 2014 - V denních hodinách provozovna KB bar. Přijato 
oznámení o muži ležícím na podlaze, se kterým si personál 
neví rady. Na místě zjištěno, že muž zde usnul posilněn alko-
holem. Muž probuzen, ztotožněn a předán rodině.

20. 3. 2014 - V nočních hodinách ul. Palackého v Josefově. Při-
jato oznámení od operačního důstojníka MP Náchod, že na lin-
ku 156 volal muž, že v jednom z bytů kde probíhá oslava, došlo 
k hádce a jeden z účastníků ohrožuje nožem ostatní přítomné 
a vyhrožuje jim zabitím. Na místo okamžitě vyslána hlídka MP, 
která vyběhla do třetího patra domu, kde našla byt, ze kterého 
se ozýval křik několika osob. Hlídka zaklepala na dveře bytu, 
které otevřel muž, jenž měl v jedné ruce dlouhý kuchyňský nůž 
a v druhé šroubovák. Strážníci vyzvali muže v souladu se záko-
nem, aby zbraně odložil a za použití donucovacích prostředků 
jej odzbrojili a zajistili místo činu až do příjezdu hlídky PČR. 
V bytě zjištěny ještě další čtyři osoby. PČR si následně celou 
věc převzala k dalšímu řešení pro podezření ze spáchání trest-
ného činu.

15. 3. 2014 - V nočních hodinách spatřeni na kameře MKDS tři 
mladíci, utíkající ulicí 5. května v Josefově. Na místo vyslána 
dozorčí službou MP hlídka, kterou při cestě zastavili dva muži 
s tím, že před chvílí byli fyzicky napadeni třemi mladíky. Hlídka 
muže vyzvala k setrvání na místě a jela vyhledat osoby útoční-
ků. V Josefově v ulici Zd. Němečka hlídka dostihla tři mladíky 
odpovídající popisu, kteří se následně k napadení mužů dozna-
li. Následně ve spolupráci s hlídkou Pohotovostního a eskortní-
ho oddílu PČR byli napadení muži převezeni na služebnu MP, 
kde jim bylo poskytnuto prvotní ošetření a následně si zranění 
jednoho z mužů vyžádalo lékařské ošetření v nemocnici v Ná-
chodě. Věc byla pro podezření ze spáchání trestného činu pře-
dána PČR.

15. 3. 2014 - V nočních hodinách, společně s pracovníky so-
ciálního odboru, provedeny kontroly místních provozoven. 
Kontroly zaměřeny na podávání alkoholu mladistvým. Zjištěno 
několik přestupků na úseku ochrany před alkoholismem. Věc 
dále řeší správní orgán.

14. 3. 2014 - V nočních hodinách nám. ČSA. Kamerou MKDS 
spatřeni dva muži, kteří kopali do lampy pouličního osvětlení, 
pokoušeli se vyvrátit dopravní značku a močili na zeď domu. 
Muži podezřelí z přestupku proti veřejnému pořádku a proti 
majetku. Při ověřování totožnosti se muži chovali arogantně 
a s přestupkem nesouhlasili. Věc byla předána správnímu or-
gánu. 

13. 3. 2014 - V ranních hodinách ul. Husova Jaroměř. Dopravní 

nehoda kamionu. DN bez zranění. Zajištění místa a řízení do-
pravy. Spolupráce s PČR. 

8. 3. 2014 - V nočních hodinách promenády v Josefově. Zjiš-
těn požár vykácených náletů. Na místo přivolán HZS Jaroměř 
a PČR. Požár uhašen jednotkou HZS, věc si převzala PČR.

6. 3. 2014 - V nočních hodinách Josefov. Pátrání po muži, který 
nahlásil na linku 155, že si v parku podřezal žíly na ruce za 
účelem spáchání sebevraždy. Pátrání společně s PČR. Cca po 
dvou hodinách muž nalezen nezraněn. Při podání vysvětlení se 
muž doznal, že si vše vymyslel. Věc si převzala PČR.

5. 3. 2014 - Ve večerních hodinách kruhový objezd Špice. Do-
pravní nehoda dvou osobních vozidel. Nehoda bez zranění. 
Zajištění místa nehody. Přivolání HZS a PČR. Věc předána 
PČR.

2. 3. 2014 - V ranních hodinách areál nemocnice. Přijato ozná-
mení o vloupání do objektu kotelny. Strážníci na místě zadrže-
li muže, který se následně k činu doznal. Na místo přivolána 
PČR, která si věc převzala.

1. 3. 2014 - V denních hodinách ul. Sv. Čecha. V místní provo-
zovně měl muž obtěžovat zákazníky. Na místě zjištěn podna-
pilý muž, který zákazníky slovně urážel a vyhrožoval jim. Muž 
podezřelý z přestupku proti občanskému soužití a veřejnému 
pořádku. Při ověřování totožnosti muž s přestupkem nesouhla-
sil, proto byla věc postoupena správnímu orgánu. Dechovou 
zkouškou u muže bylo zjištěno 3,63 promile alkoholu. Muž pře-
vezen na PZS v Hradci Králové.
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Jednou z mnoha věcí, které mají 
strážníci na starosti, je odchyt zatou-
laných zvířat. V drtivé většině strážníci 
odchytávají pejsky, ale výjimkou nej-
sou ani jiná zvířata rozličných druhů 
a velikostí. K takovým odchytům jsou 
v našem sboru určeni strážníci, kteří 
prošli kurzem na odchyt zvířat, kde se 
naučili vše potřebné k tomu, aby každý 
odchyt proběhl bezpečně jak pro sa-
motného zvířecího uprchlíka, tak i pro 
strážníka. 
I já jsem jednoho dne dostal nabídku 
na absolvování takového kurzu, jenž 

probíhá v Brně. Nevím, jak to vůbec mého velitele napadlo, ale 
měl výraz člověka, který nabízí dovolenou na nějakém krásném 
ostrově v Karibském moři. Budu k vám upřímný, žádná dovolená 
to rozhodně nebyla. Tedy pokud pro vás slovo dovolená zname-
ná boj o holý život. Ale nepředbíhejme. Netuše co mě čeká, jsem 
v den mého odjezdu vyrazil na vlakové nádraží. Jak jste jistě všich-
ni dobře pochopili, pro svoji cestu jsem si vybral vlak, protože jsem 
si chtěl cestu užít rozjímáním nad krajinou. Pokud se v dohledné 
době rozhodnete cestovat vlakem, určitě si to dobře promyslete 
a zapomeňte na to, že budete mít příležitost vychutnat si cestu. 
Já o tom bohužel moc nepřemýšlel. Detaily vás raději zatěžovat 
nebudu. Jestli jsem si užil rozjímání nad krajinou? Pokud se dají 
za krajinu považovat dveře od toalety, tak ano, užil a dostatečně. 
Když mě totiž po skoro třech hodinách, které jsem strávil na jedné 
noze v přeplněném vlaku namáčknutý na dveře od toalet vynesli na 
perón, nebyl jsem jediný cestující, který líbal pevnou zem. Mimo-
chodem cedulku WC jsem měl na obličeji obtisklou ještě druhý den.
Bylo krátce po obědě a já vyrazil na cestu, vědom si toho, že škola 
je nedaleko a já nemám nejmenší pochybnosti o svých nadprů-
měrných orientačních schopnostech. Když se však začalo pomalu 
stmívat a já stál už po třetí před nádražní budovou, bylo mi jasné, 
že jsem nejspíš jediný člověk, který v centru Brna narazil na bludný 
kořen. Vysvobodil mě až laskavý domorodec, který mě ke škole za-
vedl během deseti minut. Vyčerpán jízdou vlakem a nedobrovolnou 
exkurzí po Brně jsem se ubytoval na pokoji, který vypadal spíš jako 
cela v Alcatrazu. Ale vzhledem k tomu, že jsem již spal ve stoje, 
mně to zas až tak nevadilo.
Když jsem se ráno dopotácel do třídy, vypadal jsem, jako když mě 
vyplivla drtička odpadu a tajně jsem doufal, že budu mít trochu kli-
du na rekonvalescenci. Omyl, zase špatně! Nic takového se roz-
hodně nekonalo. Vyučující lektor byl nejspíš chovanec na útěku 
z nedaleké psychiatrické léčebny, protože si myslel, že nás za pár 
dní naučí anatomii a fyziologii zvířat, techniky odchytů, nebezpečí 
nákazy a problematiku parazitologie. Mé prvotní obavy o duševním 
zdraví našeho lektora se brzy potvrdily. Ve třídě totiž nebyl snad 
nikdo, kdo by ještě dlouho po kurzu nevzpomínal na nácvik s od-
chytovou tyčí, který se lehce vymknul kontrole. Mně samotnému se 
krční páteř zhojila až po návštěvě velmi schopného fyzioterapeuta. 
Nácvik s foukačkou na uspávání zvířat byl také velmi přínosným, 
ale to, že si ty terče budeme držet sami, nebyl od přednášejícího 
úplně nejlepší nápad. Také jsem asi nejspíš nedával pozor, když 
lektor upozorňoval na to, že v okamžiku přiložení foukačky k ústům 
má dojít k razantnímu výdechu a né nádechu. Díky tomu jsem však 
asi jediný, kdo dokáže přesně popsat chuť narkotizační střely.
V den ukončení kurzu jsme vyrazili do místní ZOO, kde jsme se 
měli naučit manipulovat s nebezpečnými zvířaty. Místní chovatel 
Eda nás už ve dveřích vítal s tak širokým úsměvem, ze kterého 
jsme se nedokázali ubránit dojmu, že má odklápěcí hlavu. Nejspíš 
tušil, jakou srandu si ten den zase užije. Když jsme se nacházeli 
v pavilónu plazů a Eda hledal dobrovolníka, nikdo se nehlásil. Roz-
hodl jsem se, že ten den budu za hrdinu a vystoupil jsem z řady. 
Musím přiznat, že jestli se někdy bude udělovat Nobelova cena za 
blbost, tak já budu rozhodně horkým favoritem. Eda se rozhodl, 

Ze zápisníku strážníka Zoubka

Jak jsem absolvoval kurz na odchyt zvířat

že všem ukáže, jak správně manipulovat s hady. Podal mi hada, 
který vypadal jako spící hasičská hadice. Hadice asi spala, ale jen 
do chvíle, než sem si ji vzal do ruky já. Pak už si jen pamatuji, jak 
se kolem mě ta přerostlá užovka začla obtáčet a najednou někdo 
zhasnul. Když zase rozsvítili, ležel jsem na lůžku brněnské fakultní 
nemocnice. Pocítil jsem však neskutečný nával štěstí. Na nočním 
stolku vedle mého lůžka se totiž vyjímal certifikát opravňující mě 
odchytávat zvířata. Pravda, byl sice omezen pouze na hlodavce 
a drobný hmyz, ale to mou radost z úspěšného ukončení kurzu 
nijak nesnížilo.
A abych nezapomněl, domů jsem se už raději vlakem nevracel. 

Strom roku - výzva pro občany

Nadace Partnerství pořádá opětovně v letošním roce anke-
tu Strom roku – Hledáme strom roku, který žije s vámi. An-
keta v ČR začíná na jaře a trvá po celý rok. Má několik fází:

1. Přihlášení stromu
2. Hlasování
3. Slavnostní vyhlášení
4. Výsledky ankety

Nominovat strom může kdokoli – jednotlivci, rodiny, spolky, 
školy i obce. Podat návrh je velmi jednoduché. Do ankety je 
možné nominovat jednotlivý strom, alej či skupinu stromů. Ze 
všech došlých přihlášek vybere odborná porota 12 finalistů. 
Následné hlasování je zpoplatněné, a tak hlasující zároveň 
přispívají na péči o stromy přímo v místě, kde jejich oblíbený 
strom roste. Peníze získané hlasováním putují zpět k finálovým 
stromům a použijí se k ošetření a výsadbě stromů nebo vytvo-
ření propagačních materiálů o stromech. Rozhodovat o vítězi 
je možné dvěma způsoby – zasláním DMS nebo sbíráním pod-
pisů na zpoplatněné hlasovací archy. Oba způsoby jsou rov-
nocenné a mají stejnou váhu. Na hlasovací arch se hlasující 
může podepsat jen jednou.

Cenou pro vítězný strom je odborné arboristické ošetření, za-
hradnická realizace a postup do evropského kola. 
Více na: www.stromroku.cz

Nyní se dostáváme k jádru věci, milí Jaroměřáci – Roste 
ve vašem okolí zajímavý strom, který bychom mohli nomi-
novat do této soutěže? V úvahu připadá např. platanová 
alej v Průmyslové ulici nebo katalpa trubačovitá stojící na 
dvoře čp. 1 – Masarykovo nám. v Josefově.

Vaše návrhy posílejte do 20. dubna 2014 na adresu: zpravo-
daj@jaromer-josefov.cz, nebo pište do zpráv na facebookovém 
profilu Zpravodaje.

Těším se na vaše nápady

Ivana Vejvodová

Hledáme strom roku, který žije s vámi!
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Vyčistili jsme Ptačí park Josefovské louky

Odbor dopravy a silničního hospodářstvíHasiči varují!

V ČR je vypalování porostů zakázáno zákonem č. 133/1985 
Sb. O požární ochraně.
Podzim je spojen s požáry komínů a topidel, jaro se hlásí 
zvýšeným počtem požárů suchých porostů. Každý rok se 
lidé pouští do vypalování travních porostů jako do nená-
ročné formy úklidu listí a suché trávy. Aktéři těchto akcí 
toto své jednání odůvodňují jako způsob oživení humusu 
a odstranění plevele, což ale platí jen u některých typů luk. 
Naopak, u všech platí, že v plamenech zahynou potřebné 
mikroorganizmy, zejména hmyz a drobní živočichové.

Letos je situace rizika vzniku požáru o to složitější, že zima bez 
sněhu přešla do jara bez vody a země je oproti jiným rokům 
velice suchá. V polovině března již hasiči vyjížděli k požárům 
porostů třikrát častěji než ve stejném období v minulých letech.
Vypalování trávy přináší i rizika pro samotné iniciátory, kteří 
podcení nebezpečí této zakázané činnosti. Stačí závan větru 
a malý, snadno kontrolovatelný oheň, se rozšíří do prostoru, 
který už člověk nemá šanci zvládnout a mnohdy se tyto aktéři 
dostanou do přímého ohrožení života či popálenin. Pro zají-
mavost: za posledních deset let si vypalování trávy a porostů 
vyžádalo 38 lidských životů a 291 zraněných.
Vypalování porostů a trávy je pod nemalou pokutou zákonem 
zakázáno. Naproti tomu pálení klestí či shrabaného odpadu je 
možné, je však nutné respektovat základní pravidla:
1. Vždy nahlásit pálení na příslušném krajském HZS 
(Hasičský záchranný sbor) a dbát pokynů o operačního 
důstojníka HZS.
2. Nerozdělávat oheň v období extremního sucha a za sil-
ného větru. Při náhlém zhoršení počasí, např. za silného 
větru, je nutné pálení přerušit a oheň důkladně uhasit.
3. Ohniště bezpečně oddělit od okolního prostředí (např. 
obložením kamenů, pískem, vyhloubenou zeminou - vrchní 
vrstva musí být odstraněna až na hlínu), větší vatry oddělit 
metrovým pruhem zbaveným veškerých hořlavin.
4. Po pálení uhasit ohniště vodou nebo alespoň zasypat 
zeminou. Při odchodu se z ohniště už nesmí kouřit a půda 
pod ním musí být chladná. Místo po pálení se musí po dobu 
pěti dnů nebo do vydatného deště pravidelně kontrolovat.
5. Ohniště nesmí být blíže než 50 metrů od lesa a v dosta-
tečné vzdálenosti od budov či objektů, které mohou vzplát 
(jiskry létají poměrně daleko). Zcela zakázáno je rozdělává-
ní ohně na místech se vzrostlým porostem.
6. Spalování nemůže konat osoba mladší 18 let bez dozoru 
dospělého, který je zodpovědný za výsledek.

Vyňato a upraveno z Hasičských novin
Beran Josef TPO

Za vypalování porostů může být až půlmilio-
nová pokuta!

Místní organizace ČRS v Jaroměři 
opět připravuje dne 3. 5. 2014 od 6.00 hod. 

rybářské závody na rameni „TROJICE“. 
Tímto zveme veškerou rybářskou veřejnost. 

Opět se budeme snažit dobře zarybnit nově upravený revír 
„TROJICE“ a připravit pěkné ceny. 

Podrobné informace na www.mocrsjaromer.cz
Dále zveme na rybářské závody pro mládež do 15-ti let 

mladé rybáře dne 2. 5. 2014 od 15.30 hod. 
I pro tyto závodníky jsou připravené hodnotné ceny.

Ve Zpravodaji č. 7 nebyla zveřejněna informace o opravě 
povrchu kruhové křižovatky „U Vecků“, která probíhala 
v Jaroměři ve dnech 12. a 13. dubna 2014, neboť příslušné 
informace jsme obdrželi až po uzávěrce tohoto čísla. 
Občané byli o opravě informováni na facebooku Zpravo-
daje, webu města Jaroměře a na úředních deskách města.

Odbor dopravy a silničního hospodářství

V sobotu 29. března uklidili příznivci přírody josefovský 
ptačí park, který tu spravuje Česká společnost ornitologic-
ká. I když práce byla dobrovolná, přišlo jich přes 60!

„Podařilo se nám více, než jsme očekávali. Nejenže jsme zba-
vili ptačí park odpadků, ale vyčistili jsme i desítky ptačích budek 
a vyřezali některé nežádoucí dřeviny, které se v loukách začaly 
rozrůstat,“ říká Břeněk Michálek, který na práce v ptačím parku, 
zřizovaného Českou společností ornitologickou, dohlíží.

Celá akce se zdařila především díky 65 účastníkům, mezi ni-
miž nechyběli žáci a studenti jaroměřských škol, oddíl mladých 
ochránců přírody Puštíci, skautské oddíly ze Dvora Králové 
n. L. a Vrchlabí, ale i dobrovolníci z řad josefovských a jaro-
měřských občanů a sympatizantů ze vzdálenějších míst. Finan-
ce na materiální zajištění akce poskytla Nadace VIA s ČSOB 
a Erou.

Problematiku cizorodých předmětů v krajině poutavě vysvětlili 
pracovníci záchranné stanice pro zraněné živočichy v Jaromě-
ři. Na louky dokonce přivezli ptačí pacienty stanice, kteří dopla-
tili na různé nástrahy v přírodě, jež jim připravil člověk. Jedním 
z nich byl čáp bílý s trvale poškozeným křídlem, do něhož se 
mu zamotal někým pohozený provázek. 

Celou akci pořádající ornitologové zakončili u ohně povídáním 
o překvapivých možnostech ochrany přírody každého z nás, 
jako je pečlivý výběr toho co kupujeme a konzumujeme. Po 
odchodu všech se na uklizené louky slétli první divocí čápi.

Břeněk Michálek, michalek@birdlife.cz, 734 226 037

Česká společnost ornitologická

Pracovník záchranné stanice pro zraněné živočichy David Číp 
vysvětluje ohrožení čápů pohozenými vlasci a provázky. Foto: 
Břeněk Michálek
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Nabídka letních táborů

Z činnosti Technických služeb

Technické služby města

• Čištění komunikací - ruční i komunální technikou
• Stříhání kulovitých javorů
• Kácení dle rozhodnutí OŽP a následné frézování pařezů, 

současně úprava travnatých povrchů před sečením
→ např. ul. Langewiczova - důvod dopravně bezpečnostní 
→ Josefov ul. Okružní - řada smrků na podnět NPÚ
→ sídliště Na Ptákách - většinou borovice na žádosti občanů 
(stínění, narušování chodníků)
→ Semonice - hrušně pro uvolnění prostoru pod vedením elek-
trického napětí 
• výřezy náletů - ul. Velichovská, Královedvorská
• štěpkování a následné zakůrování ploch, kde probíhá pře-

depsaná náhradní výsadba, konkrétně habru obecného 
v počtu 1 500 ks - ul. Ot. Španiela, J. Šímy, Žižkova

• Třetí etapa obvodové redukce 4 ks památných lip Na Obci 
- zajištění provozní bezpečnosti stromů s cílem jejich dlou-
hodobého zachování ve spolupráci s odbornou alboristic-
kou firmou (pozn. - 5. lípa ošetřena před dvěma lety, není 
památná).

• Obnova vodorovného dopravního značení na sídlišti Za-
vadilka

• Výroba 40ti ks nových laviček (rozmístění bude popsáno 
v následujícím čísle Zpravodaje) 

• Opravy městského mobiliáře a dopravního značení způso-
bené především vysokým stupněm vandalismu v našem 
městě!!!

CESTOPISY NARNIE
pořádá: BOĎI JAROMĚŘ
Termín: 29. 6. - 13. 7. 2014
Místo konání: Branžež
Cena: 4000,- Kč
Program: na účastníky čeká celotáborová hra, ostatně jako 
každoročně - tentokrát budou zvládat čáry a kouzla. Celoden-
ní výlety, koupání, hry, soutěže.
Ubytování: chatky (mladší) a stany s podsadou (starší)
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: autobusem z Jaroměře, případně vlastní
Telefon: 777 812 470
E-mail: bodi@bodi.cz www.bodi.cz

Oblastní studijní středisko ČČK
pořádá: Oblastní spolek ČČK Náchod
Termín: 15. - 20. 6. 2014
Místo konání: TZ u zámku v Náchodě
Cena: 1890,- Kč
Program: prohloubení a rozšíření teoretických znalostí a prak-
tických dovedností v poskytování první pomoci; pestrý doplň-
kový program - hry, soutěže, sport, diskotéka...
Ubytování: chatky, v areálu je k dispozici jídelna, učebna, hřiště
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: vlastní do místa pobytu a zpět
Telefon: 491 423 200, 606 576 058
E-mail: nachod@cervenykriz.eu

Kdo přežije Bokouš
pořádá: Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Za Vodou
Termín: 12. - 26. 7. 2014
Místo konání: TZ Bokouš, Vlčkovice v Podkrkonoší
Cena: 3400,- Kč pro nečleny, 3000,- Kč pro členy
Program: outdoorové aktivity v duchu televizní soutěže „Kdo 
přežije“ prokládané odpočinkovými aktivitami, sportovními 
turnaji, rukodělnými činnostmi, výsadkem, službami...
Ubytování: podsadové stany
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: vlastní do místa pobytu a zpět
Telefon: 604 866 763
E-mail: vejvodova.pionyr@seznam.cz

Svoz biomasy ze zahrad ve sběrných vacích začíná v pon-
dělí 14. 4. 2014. Prováděn bude každý týden od pondělí do 
středy - dle množství odpadu. Vaky připravte před dům 
v pondělí ráno.

MISE XXX
pořádá: Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Pohoda
Termín: 13. - 26. 7. 2014
Místo konání: TZ Mělčany u Dobrušky
Cena: 3200,- Kč
Program: Polní nemocnice a jednotka rychlého nasazení Ma-
xim = X zážitků; X dobrodružství; X zábavy. Budeme se bavit, 
sportovat, pěstovat zdravého ducha...
Ubytování: stany s podsadou
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: společná z Jaroměře a zpět
Telefon: 603 888 548
E-mail: milan.maxim@seznam.cz www.ptomaxim.cz
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www.muzeumjaromer.cz, e-mail: muzeum.jaromer@worldonline.cz

JAROMĚŘSKÉ VÝTVARNÉ JARO JE OPĚT ZDE!
Komorní sdružení CANTUS zahájilo ve středu 2. dubna Jaroměřské výtvarné jaro. Jak si někteří z vás určitě vzpomenou, 
není to nový počin. Poprvé se konalo v roce 1991. Jeho duchovním otcem byl akademický malíř Jiří Škopek. Následovaly 
čtyři ročníky, poté však byla muzeu nabídnuta spolupráce v pořádání Východočeského výtvarného salonu. Po deseti letech 
nastal čas pokusit se o návrat. Letošní „muzejní jaro“ se skládá z několika částí. Samostatný oddíl tvoří ukázky z vysoce 
ceněné ateliérové činnosti Jaroslava Balzara, původem z Josefova (V. Burian, A. Mandlová, L. Hermannová aj.) Působivá 
kolekce fotografií, zachycující výrazné tváře krkonošských horalů, připomíná tvorbu loni zemřelého fotografa, pana Václava 
Nováka. V další části expozice jsou vystaveny obrazy J. Čermáka, B. Havránka, M. Holého, A. Hudečka, J. Kábrta, K. Lan-
gera, O. Nejedlého a sochy J. Wagnera. Muzeu je laskavě zapůjčil soukromý sběratel z Jaroměře. Mezi vystavujícími 
nechybí F. Krebs, P. Novák, J. a M. Škopkovi a V. Vašatová. Jaroměřské jaro vždy prezentovalo tvorbu mladých výtvarníků. 
Letos jsou to: V. Jirásko, B. Smékalová a K. Škopková - Slezáková.
Na ochoze prvního patra se jaroměřské veřejnosti poprvé představí Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov. Vznikl 
před čtvrtstoletím a od roku 1990 každoročně vystavuje ve Staré radnici v Trutnově i v jiných městech regionu. Celkem 
patnáct členů spolku se věnuje malbě, kresbě, řezbářství, kamenosochařství a fotografii. 
Výstava Jaroměřské výtvarné jaro potrvá do 28. května. Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov vystavuje 
pouze do 6. května.
Muzeum je otevřeno: úterý až pátek od 9 do 17 hodin, 
v sobotu a neděli od 13 do 17 hodin. 

Vážení přátelé,
omlouváme se vám za uzavření galerie J. Šímy, O. Španiela a J. Wagnera z důvodu úklidu půdních prostor 
a následné digitalizace exponátů.

Přivítejme novou turistickou sezónu!
Muzeum v bývalé josefovské radnici vás zve na návštěvu historické expozice královského věnného města Jaroměře a cí-
sařské pevnosti Josefov. Poznejte minulost svého města. Listujte v souborech letitých pohlednic a fotografií a přeneste 
se virtuálně do starých časů. Každou sobotu od 13.30 do 14.00 hodin se pro návštěvníky muzea koná prohlídka chrámu 
Nanebevstoupení Páně v Josefově.
Otevřeno: sobota a neděle od 10 do 16 hodin

VELKÁ VÁLKA V JAROMĚŘI A JOSEFOVĚ
(z knihy Václava Pácalta – Jaroměř za války světové v letech 1914 - 1918)

Ke konci července roku 1914 je v Jaroměři živo. Násle-
dujícího dne po vyhlášení mobilizace devátého armádního 
sboru (27. července) se dostavilo tolik záložníků, že musili 
být ubytováni ve školách, v soukromých bytech i ve stodo-
lách (až tři tisíce). Po městě jezdí spousta povozů, auto-
mobilů, vojenských vozů a děl. Vchody do města a mosty 
střeží vojsko.
U Sokolského domu (Fűgnerovy sokolovny) se konal od-
vod koní vždy z několika obcí. Majitelé dostali poukázky 
v hodnotě od 600 do 1200 korun. Vyplaceny měly být poz-
ději. Dne 30. července si čtou lidé na návěštích císařův 
manifest „Mým národům“. Příštího dne se oznamuje všeo-
becná mobilizace včetně záložníků do 37 roků. 
Sdružené dámské spolky v Jaroměři apelují na své členky 
i ostatní ženy a dívky, aby vytvořily pomocný výbor, jenž by 
dokázal pomoci rodinám v nouzi. 
Žně jsou v plném proudu a úroda pěkná. Chybí však koně, 
vozy a především mužská síla. Ředitelství škol vybízejí 

starší žactvo k bezplatnému vypomáhání při sklizni obilí. Obecní úřad přikazuje dodržovat přísnou hygienu, aby se přede-
šlo nakažlivým nemocem. Městské rady jaroměřská i josefovská se 8. srpna dostavily na nádraží k vyprovázení velitele 
divize a štábu s dělostřelectvem. Veřejnosti není známo, co se děje na bojištích. Panuje přísná cenzura a každá kritika je 
tvrdě stírána. 
Konají se charitativní koncerty, sbírky ve prospěch Červeného kříže a na stravování chudé školní mládeže, jejíž otcové jsou 
na vojně. Zdejším chudým dodává obec uhlí. Úředníci sepisují výsledky letošní úrody. Majitelé hospodářství musí odevzdat 
přebytek obilí, které bude odvezeno do mlýnů v Hořenicích, Starém Plesu a Smiřicích. Začátkem září přijely první trans-
porty raněných vojínů z ruského bojiště (kromě Čechů jsou mezi nimi Maďaři a Poláci). Jejich zprávy o situaci na frontě 
se od novinových radikálně liší. Na transportu raněných do nemocnice se podílejí sanitní vojíni spolu s hasiči z Jaroměře 
a ze Smiřic. Na nádraží se vojákům od dam z Červeného kříže dostává občerstvení. Ve městě se konají stálé sbírky ve 
prospěch raněných. Přijímá se jídlo, peníze, prádlo a knihy. V Sokolském domě je zřízen lazaret. Ranění 
vojáci leží ve velkém sále. Občané jim ochotně půjčují peřiny, derou darované peří do podušek a dávají 
potraviny. (foto: V. Pácalt - Sokolský dům)
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Ukliďme svět! Ukliďme josefovské louky!

Deutsche Woche na Gymnáziu v Jaroměři
Jarní prázdniny skončily a všichni školou povinní se po 
týdnu stráveném v posledních funkčních lyžařských stře-
discích nebo jen domácím odpočinkem museli vrátit zpět 
do školy. Pro 15 studentů jaroměřského gymnázia však 
prázdniny v dalším týdnu (17.-21.3.) do jisté míry stále po-
kračovaly. Ústní ani písemné zkoušení totiž nehrozilo.
V pondělí 17. března odstartoval jedinečný program s názvem 
„Deutsche Woche“, v překladu tedy „Německý týden“. Se zvo-
něním v 8.00 hod. dobíhají do studovny, která se nachází ve 
čtvrtém patře, poslední účastníci, kteří si za týden prázdnin 
zvykli vstávat až k obědu, a nyní jim ranní probuzení činí znač-
né problémy. Jsme v plném počtu, můžeme začít! Naším lek-
torem je pětadvacetiletý rodák ze severoněmeckého Rostocku 
Björn Lebahn. Po počátečním ostychu při představování svých 
zájmů a svého bydliště se nám němčina postupně začínala vrý-
vat pod kůži. Následovalo mnoho různých konverzačních témat 
i zábavných her, díky kterým jsme se neustále zdokonalovali. 
Pondělní večerní debata u hry kulečníku a půllitru lahodného 
zlatavého moku v jednom jaroměřském hostinci rozvášnila dis-
kusi nejen o našem běžném životě, ale také o rozdílech české-
ho a německého piva. Čtvrteční slunečný den jsme využili ke 
společné prohlídce jaroměřského náměstí i parku u knihovny. 
Týden se chýlil ke konci a zbývalo posledních šest vyučovacích 
hodin, které jsme věnovali dalším hrám a ukázkám ve slovní 
zásobě a především výslovnosti mnoha německých dialektů. 
Nakonec každý obdržel certifikát o úspěšném absolvování to-
hoto týdenního kurzu s rodilým mluvčím.
V závěru bych chtěl poděkovat naší paní učitelce Mgr. Evě 
Matysové, která tento unikátní program zařídila a tím pomohla 
výrazně zdokonalit naše komunikační schopnosti v německém 
jazyce.

Martin Škrabka, student septimy

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

V sobotu 29. března jsme se s biologickým kroužkem Gym-
názia Jaroměř vypravili na akci s názvem Ukliďme svět! 
Ukliďme josefovské louky!, kterou pořádala Česká společ-
nost ornitologická společně s Českým svazem ochránců 
přírody v rámci celosvětového projektu na ozdravení život-
ního prostředí nazvaného Clean up the world!. 
Kolem deváté hodiny ranní jsme se v hojném počtu shromáž-
dili u Poklasného mlýna. Tam nás pan Břeněk Michálek z ČSO 
a pan David Číp z ČSOP informovali o poslání nově vybudova-
ného Ornitologického parku Josefovské louky, který má poskyt-
nout hnízdiště mokřadním ptákům. Nechybělo ani předvedení ži-
vého čápa bílého a krahujce obecného. Dále nám vysvětlili, proč 
jsou různé druhy odpadků v přírodě pro živočichy tak škodlivé.
V další fázi přišel na řadu úklid, slibovaný v názvu akce. Dosta-
li jsme pytle, do nichž jsme sbírali odpadky naplavené řekou, 
případně odhozené lidmi. Samozřejmě jsme je ihned třídili na 
plast, sklo, kov a směsný odpad. K našemu překvapení jich 
bylo opravdu hodně. Jejich sběr nám navíc ztěžovalo to, že 
jsme se museli prodírat houštím a brodit podmáčenými lou-
kami. Kromě práce jsme měli možnost pozorovat mnoho ži-
vočichů a rostlin. Z živočichů například skokana, larvu vážky, 
majku fialovou a larvu motolice podivné v tykadlech vodního 
plže jantarky obecné, z rostlin parazitickou rostlinu podbílek šu-
pinatý, sasanku hajní a sasanku pryskyřníkovou. Odměnou za 
půldenní pomoc nám byl špekáček, který jsme si v závěru akce 
společně opekli u ohně.

Za členy biologického kroužku napsaly studentky Kateřina Va-
šatová a Sabina Mistrová (upravila Kateřina Bajnárková, učitel-
ka biologie)

DDM Klíč
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Výlet do královéhradeckého TONGA

Mateřská škola Josefov

Ve středu 19. března ráno by se zdálo, že to bude den jako kaž-
dý jiný. Ovšem ne pro Motýlky a Včeličky z josefovské školky. 
Dobrá polovina z nich nemohla ani dospat, ještě po ránu náleži-
tě kontrolovala batůžek nachystaný na výlet a naplněný hlavně 
dobrůtkami a vším potřebným. Počasí nám zrovna moc nepřá-
lo, ale náladu nám to rozhodně nezkazilo. Vydali jsme se k au-
tobusu, který nás dovezl na jaroměřské nádraží. Nasedli jsme 
na rychlík do Hradce Králové, zamávali maminkám a tatínkům, 
kteří nás doprovodili až sem a už se jede. Na královéhradec-
kém nádraží jsme se posílili svačinkou, kterou nám nachystaly 
paní kuchařky. A už klušeme na trolejbus. Pan řidič byl tak las-
kavý, že nás pobral všechny najednou. Sardinky v plechovce 
mají větší volnost, ale my jsme z toho měli náramnou legraci… 
Konečná – vystupovat!
„Štrúdl“ dětí se přesunul do prostor hypermarketu Albert, kde 
se Tongo, tedy zábavné centrum, nachází. Čekala na nás 
spousta skluzavek, obrovský hrad s různými prolézacími prvky 
a překážkami vysoký až ke stropu, ryba Nemo s otevírací a za-
vírací tlamkou, ze které bylo možno seskočit či slézt zpět na 
zem, spousta trampolín, velký nafukovací polštář, odpočinout 
jsme si mohli na kolotoči ve tvaru chobotnice či ve spoustě ba-
revných míčků. Uprostřed toho všeho se ke stropu tyčila sopka, 
oříšek pro ty nejodvážnější sportovce, nahoru se totiž mohli do-
stat pouze po gumových střídavých stupačkách a dolů jen po 
prudké dlouhé skluzavce. Někteří z nás se proháněli mezi těmi 
všemi atrakcemi na koloběžkách či tříkolkách. 
Někdo z nás tu byl úplně poprvé, většina ale již  po několikáté. 
Někteří jeli s obavami zda překonají strach hlavně z výšek, ale 
nakonec si každý našel zábavu dle svých možností a sil. Pro-
cvičili jsme si koordinaci celého těla, lokomoci, hrubou motori-
ku, rovnováhu a bezmála i akrobatické dovednosti. 
A co paní učitelky? Těm to samozřejmě nedalo, nelenily a té-
měř vše si také vyzkoušely, byla to velká legrace. 
A abychom doplnili energii, paní kuchařky nám s sebou nasma-
žily voňavé řízečky, větší než chlebový krajíc. Mňam, to byla 
dobrota! Samozřejmě pitný režim byl zajištěn.
Dovádění a sportování jsme si náležitě užili, vždyť jsme tu byli 
od půl desáté do půl třetí odpoledne. Čekala nás cesta zpátky 
v pořadí trolejbus – vlak – autobus. Příjemně unavení jsme do-
jeli do Josefova, plni zážitků nejen ze sportování, ale i z cesto-
vání – vždyť komu se podaří v jeden den absolvovat jízdu třemi 
dopravními prostředky – a to ještě dvakrát!

Kolektiv MŠ Josefov

INFORMACE PRO OBČANY
Dne 28. května 2014 proběhne v Jaroměři-Jose-
fově cvičení Speciální pořádkové jednotky Kraj-
ského ředitelství policie hlavního města Prahy. 
Uvedené cvičení bude probíhat v obdobném roz-
sahu jako cvičení „Městské násilí Josefov“, které 
se v této lokalitě uskutečnilo i díky pochopení ve-
dení města a jeho obyvatel již v roce 2010. Letošní 
cvičení policejních sil bude zaměřeno na realizaci 
potřebných opatření a případné zákroky policie 
proti osobám dopouštějícím se závažného naru-
šení veřejného pořádku. Připravovaná akce ne-
přinese výrazná omezení běžného chodu města. 
Nezbytná opatření budou připravována s maximál-
ním ohledem k potřebám obyvatel i návštěvníků. V 
předem označených lokalitách dojde k dílčím ome-
zením v režimu parkování vozidel, o čemž budou 
občané předem informováni. V průběhu měsíce 
května 2014 zde budou zveřejněny další informa-
ce. Občany i zástupce firem v lokalitách města Jo-
sefov, kterých se cvičení dotkne, budou podrobně 
informovat policisté antikonfliktních týmů policie, 
kteří každému ochotně odpoví na případné dotazy.

Městská policie Jaroměř
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Nekrolog

Zemřel bývalý josefovský a jasenský farář Mons. Josef Tajchl (1935-2014)
Josefov/Kutná Hora - Ve čtvrtek 27. března 2014 zemřel v Kut-
né Hoře ve věku 79 let Mons. Josef Tajchl, který působil pět let  
jako katolický kněz ve farnosti Josefov a Jasenná (14. 11. 1997 
až 30. 6. 2002). Na své vlastní náklady opravil střechu josefov-
ské fary v Duškově ulici čp. 77 (2000), finančně se podílel na 
opravě jasenského kostela sv. Jiří (červen 2002), vysvětil nový 
kříž v sobotu 11. 8. 2001 za původní litinový a báň spadlé za 
vichřice z věže josefovského kostela v noci z 21. na 22. srpna 
2000, zorganizoval oslavy 190 let od založení chrámu Nane-
bevstoupení Páně v Josefově v sobotu 8. září 2000, podpořil 
úmysl Klubu přátel Josefova odhalit pamětní desku mons. An-
tonínu Sýkorovi v josefovském kostele v sobotu 20. července 
2002 atd.

Josef Tajchl, narozený 24. března 1935 v Komorovicích, far-
nost Mladá Bříště na Pelhřimovsku, maturoval v roce 1953 na 
Gymnasiu v Humpolci. Pět let pracoval v n. p. Agrostoj v Pelhři-
mově jako dělník, později v odbytu. Teologii vystudoval na 
Cyrilometodějské bohoslovecké fakultě v Litoměřicích v letech 
1958-1963. Na kněze byl vysvěcen v katedrále sv. Štěpána 
v Litoměřicích dne 23. června 1963 a následující den, na svá-
tek sv. Jana Křtitele sloužil svou první mši svatou (primici). Od 
té doby, pokud mu to komunistický režim dovolil, sloužil jako 
kněz až do svých 79 let na několika místech královéhradec-
ké diecéze. Například v Letohradě 1972-1977, kdy mu byl dne 
1. února 1977 odňat státní souhlas a byl odsouzen k podmíně-
nému trestu jako nepřítel socialistického zřízení. Pracoval po-
tom na rodné Vysočině jako dělník ve skladu hutního materiálu 
v Humpoleckých strojírnách. Tři roky měl zakázáno vykonávat 
kněžskou službu. Později působil 3 roky jako kaplan v Nácho-
dě (1980-1983), pak mu bylo svěřeno pět farností na Jičínsku 
a i zde mu byl odňat státní souhlas a musel, tak jako mnoho 
jiných katolických kněží, vykonával jen dělnické profese. Pra-
coval jako údržbář v obci Chomutice a tam se setkal s nynějším 
pomocným biskupem mons. Josefem Kajnekem. Protože mu 
bylo zakázáno působit ve Východočeském kraji, byl ustanoven 
administrátorem v malé vesnici Bykáni ve Středočeském kraji 
nedaleko Kutné Hory, kde navázal bratrská přátelství se stateč-
nými pány biskupem Karlem Otčenáškem, nezapomenutelným 
ThDr. Josefem Zvěřinou i P. Vojtěchem Kodetem, současným 
převorem karmelitánů. Na tato setkání a prohlubování studia 
teologie velmi rád vzpomínal. Vždyť patřil k mnoha a mnoha 
katolickým kněžím, kteří měli těžky život za komunistické to-
tality a z vlastní zkušeností poznal problémy katolické církve 
v ilegalitě. Teprve v roce 1990 byl plně rehabilitován. V roce 
1990 poslal biskup K. Otčenášek P. Josefa Tajchla opět do Ná-
choda, kde působil více než sedm let (1990-97) a od 14. listo-
padu 1997 do 30. června 2002 ve farnosti Josefov a Jasenná 
na Jaroměřsku. Jeho první slova v josefovském kostele dne 
14. listopadu 1997 byla, když se nám představoval: “Nikdy 
jsem si žádnou farnost nevybíral, vždy jsem šel tam, kam mě 
církev poslala a všude jsem byl rád. Nemám žádný titul. V době 
totality se bohoslovcům neudělovaly. Nejraději se představuji 
slovy I. knihy Mojžíšovy: „Jsem Josef, Váš bratr.“ Hned si jako 
charismatická osobnost získal svým srdečným a upřímným pří-
stupem srdce farníků u nás v  Josefově i v Jasenné.
Za příkladnou duchovní službu, pracovitost a věrnost Vatikánu 
ho papež Jan Pavel II. poctil udělením čestného titulu mon-
signore (italsky „můj pán“, tedy „papežský kaplan“, 31. 1. 2001). 
Mons. Josef Tajchl je už třetím nositelem tohoto titulu v josefov-
ské farnosti po Mons. Metoději Kubáňovi (1885-1942), gene-
rálu duchovní správy umučeném v nacistickém koncentračním 
taboře Dachau. Druhý byl mons. Antonín Sýkora (1912-1993), 
„kněz svatého života“, jak ho označil pan arcibiskup mons. Ka-

rel Otčenášek, Dr. h.c.
Závěrem lze říci, že P. Josef Tajchl svou laskavostí, vstřícností, 
i veřejnou angažovaností si během takřka pěti let služby v jose-
fovské a jasenské farnosti získal lásku svých farníků. Za vše mu 
patří náš upřímný dík. Jako 67letý ze zdravotních důvodů z Jo-
sefova odešel do Kutné Hory, kde až do své smrti v 79 letech 
vypomáhal v duchovní službě. Pohřeb měl v pátek 4. 4. 2014 
ve farním kostele sv. Jakuba v Kutné Hoře od 11. hodiny a jeho 
tělo po mši svaté a obřadech pak uložili do kněžského hrobu na 
místním hřbitově. 

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř, neděle 30. 3. 2014

Starší manželé, kteří mají v poručnictví 
tři děti (děvčata ve věku 9, 10, 17 let), 

hledají náhradní babičku a dědu ve věku 
nad 70 let z Jaroměřska či Náchodska, 
kteří by byli ochotni poskytnout jim po-
třebnou lásku a porozumění, čehož se 

jim v životě příliš nedostalo. 
Děti žijí spolu s rodiči nedaleko Jaroměře 
v domku se zahradou a rády by s dědou 
a babičkou společně trávily narozeniny, 
Vánoce a Velikonoce, vzájemně se na-

vštěvovaly apod.
Najde se někdo takový?

Informace na tel.: 723 835 130.

Fotoklub Náchod v rámci letošních oslav svého 90. výročí za-
ložení uspořádá již třetí ročník mezinárodního výstavního pro-
jektu ZEĎ 2014. Již potřetí náchodský fotoklub uspořádá ko-
lektivní výstavu ve vstupní hale městské knihovny na Kamenici 
v Náchodě. Svoje práce zde představí 24 výtvarníků, nejenom 
fotografů ale i malířů a básníků všech věkových kategorií.
Pozvání na tuto prestižní výstavu obdržel i Vladimír OLIVA 
ASČF, z fotoklubu MKS JAROMĚŘ. Nejvzdálenějším vysta-
vujícím bude fotograf z Los Angeles v USA Chris Fuerness. 
Vernisáž výstavy se uskuteční ihned po Velikonocích, 
v  úterý 22. 4. 2014 v 17.00 hodin.

Vladimír Oliva - projekt ZEĎ 2014

Poděkování
Chtěl bych touto cestou poděkovat požárním sborům, které 
mi svým profesionálním přístupem a zejména velmi rychlým 
příjezdem a zásahem zachránily autoklempírnu Na Cihelách. 
Nepřál bych nikomu zažít situaci, kdy už došly ruční hasící 
přistroje a nebylo čím hasit. V tu chvíli je každá vteřina, o kte-
rou přijedou hasiči dřív, více jak důležitá.  
PS: Chtěl bych též poděkovat policistům, kteří přijeli sou-
časně s požárníky a zajištovali jim volný průjezd. Poděkování 
patří i sousedům, kteří mi před příjezdem hasičů pomáhali 
hasit dílnu. 

SB
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ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Kytarové soutěžení u nás, u Šporků
Jejda... copak se to dnes na tý naší ZUŠ-
ce děje?! Sedm hodin ráno a už takové 
kvaltování, pobíhání, přenášení židlí, 
nanášení dobrot jako na svatbě, nebo 
že by nějaký svátek? Kolikátého že to dnes máme? 
No jo, 20. 3. - svátek kytary, tedy přesněji Krajské 
kolo kytarové soutěže ZUŠ. 
Ještě zkontrolovat rozmístění jednotlivých účinkujících ze 
14ti ZUŠek po třídách, nachystat recepční stůl, připravit 
programy, naladit úsměvy, blíží se osmá hodina a už jsou 
tu první soutěžící. „Dobrý den, ahóój, tak už jsme tady. Tož 
vítejte!“ zní čím dál častěji. Sjíždí se i porota, která zasedla 
ve složení: Anna Hronová - předseda poroty (Konzervatoř 
Pardubice), Rostislav Coufal (ZUŠ Střezina, Hradec Králo-
vé), Vít Heřman (ZUŠ J. B. Foerstera, Jičín), Hana Medková 
(ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř), Jiří Slavíček (ZUŠ Habrma-
nova, Hradec Králové), Martina Zemková – tajemnice po-
roty (ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř). Porota se radí, na sále 
i v učebnách to bzučí jako v kytarovém úle. Pak najednou... 
bim bam bim... zazní náš zvonec, je devět nula nula a sou-
těž začíná. Máme osm želízek v ohni a jsme druhou nejvíce 
zastoupenou ZUŠ v kraji.
Jako první nastupuje kategorie 0.a. … následuje porada 
poroty, ... kategorie 0.b, … porada poroty. V kategorii 0.c 
zabodovali naši nejmladší Denis Kuna a Terezka Všeteč-
ková, obsadili druhé a třetí místo. Pokračujeme kategorií 
I., Karolína Anna Tučková obsazuje krásné druhé mís-
to. V kategorii III. zabodoval Matěj Pilař, který se umístil 
na třetím místě. Napětí stoupá a ve IV. kategorii získává 
Andrejka Suchánková čestné uznání, Honza Hroneš se 
také nenechá zahanbit a získává v V. kategorii třetí místo. 
VI. kategorii zastoupily dvě naše nejstarší kytaristky Kristý-
na Ságnerová, která se umístila se na třetím místě a Hed-
vika Čapková. A jak dopadla Hedvika? No to se podržte,…
získala první místo s postupem do celostátního kola. Jupí, 
obrovská radost!
Během soutěže se soutěžící, porota i návštěvníci občer-
stvovali dobrotami, které napekly a nachystaly naše paní 
učitelky, za což jim patří velký dík. Také jsme si mnohokrát 
vyslechli chválu na prostředí naší školy, na vřelé přijetí i na 
organizaci soutěže samotné. Bodejť by ne, školu máme 
krásnou a náš organizační tým, složený z učitelů ZUŠ fun-
goval opravdu skvěle. 

Byl to skvělý den plný příjemného kytarového hraní a krás-
ných umístění, za které všem soutěžícím srdečně gratuluje-
me. Tak kytaristi, s chutí do dalšího hraní a přejeme vám, ať 
vám kytara přináší jen samou radost. A Hedviko, uvidíme se 
8. května v Novém Strašecí.

Hana Medková a Miloš Dvořáček

Slovinské dny v Jaroměři 
jsou z organizačních důvodů partnerské organizace 

přeloženy na podzim roku 2014. 
Přesný termín bude včas zveřejněn. 

Děkujeme za pochopení. 
Za OS Kolegium hraběte Šporka Vlastimil Kovář

Před sezonou 2013/2014 čekal muže „A“ těžký úkol, poně-
vadž díky reorganizaci stávající soutěže II. ligy se ze čtyř 
divizí o celkovém počtu 48 týmu v dalším roce utváří nový 
model s názvem NÁRODNÍ LIGA o počtu 24 týmů. Z tohoto 
důvodu měla jistotu účasti v této soutěži v naší divizi III 
pouze 5 týmů z 12!

Před začátkem sezony jsme nastoupili do poháru České pojiš-
ťovny, ve kterém jsme byli velmi úspěšní v předešlém roce, kdy 
jsme se utkali se 4 extraligovými týmy (AC Sparta Praha, Fbš 
Bohemians, TJ Chodov – doma a FBC Liberec – venku) a byli 
nejúspěšnější tým z neligových soutěží.
Pohár nám letos nevyšel nejlépe a vypadli jsme hned ve dru-
hém kole, ale na druhou stranu nám v plné nahotě ukázal, 
v jaké jsme situaci a 14 dní před začátkem ligové sezony jsme 
museli řešit hodně problémů.
Nejdříve přišla výměna trenéra, kdy stávající trenér Viktor Kolář 
z časových důvodů nemohl dále pokračovat. Tímto bych mu 
chtěl poděkovat za celý tým, za 3 roky kvalitně odvedené prá-
ce, kdy nás posunul kvalitativně o parník dopředu a je to určitě 
i jeho zásluha, že v dalším roce se bude v Jaroměři hrát Národ-
ní liga. Trenérem týmu byl demokraticky zvolen Kamil Munzar 
a asistentem Jakub Kubina (oba hrající).
Začátek soutěže nám nevyšel podle našich představ, kdy po 
6. kole jsme byli na posledním 12. místě s pouhými 4 body, 
ale jakoby návrat Petra Haška z tříměsíční dovolené z Turec-
ka, kdy jsme utvořili dva úderné útoky se kormidlo otočilo tím 
správným směrem, do té doby táhli produktivitu týmu přede-
vším Vojtěch Schwarz a Pavel Kotrč.
Následně jsme během 7.-14. kola získali z možných 24 bodů 
20 bodů a usídlili se v klidném středu tabulky. Z těchto zápasů 
bych především vybral 2 domácí utkání (Hradec Králové 6-5 
a Bystřice 10-9), kdy jsme 10 minut před koncem prohrávali 
o 2 branky a vítězné branky vstřelili v poslední minutě.
Bohužel přišla krátká výsledková i herní krize a z následujících 
3 kol jsme získali pouhý jeden bod, ale přesto jsme se stále na-
cházeli na dohled postupových pozic. Do konce soutěže zbýva-
lo pouhých 5 kol a ty nám vyšly náramně, kdy jsme získali plný 
počet 15 bodů a zajistili jsme si konečné 5. místo a v Náchodě 
mohli slavit postup. Z těchto zápasů bych především vybral nej-
lepší naše utkání v roce s nejlepším týmem soutěže Českými 
Budějovicemi, které jsme rozdrtili 9-4!
Tímto bych chtěl poděkovat všem hráčům, kteří v průběhu roku 
nastoupili a skvěle reprezentovali město Jaroměř na vysoké 
úrovni, dále musím poděkovat všem našim fanouškům za celo-
roční podporu (velká část jezdí i na venkovní zápasy) a těším 
se na další rok, kdy kvalita soutěže bude ještě o stupeň vyšší!

Kamil Munzar 

Florbal Jaroměř

V roce 2014/2015 v Národní lize!

Poděkování ZŠ Na Ostrově
Rádi bychom poděkovali paní učitelce Mgr. Martině Jone-
šové za příkladné vedení malých žáků ke zdravotní výchově 
a poskytování první pomoci.
Naše dcera (Pavlína Kuhajdíková - pozn. redakce), žákyně 
4.B, s několika spolužáky duchapřítomně dokázala přivolat 
záchranou službu neznámé dušné ženě v jaroměřském par-
ku. Spolužáky poslala vyhlížet a navigovat sanitu a sama od-
vedla ženu na lavičku a celou dobu až do příjezdu záchranářů 
paní uklidňovala.
Přejeme paní učitelce pevné zdraví a mnoho dalších úspěchů 
v její nelehké práci.

Kuhajdíkovi 
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Šachy

Za účasti 11-ti týmů se 29. března 2014 konal XXIV. ročník 
šachového turnaje v Kunvaldu. Čtyřčlenná družstva se utkala 
v sedmi kolech, s hodnocením olympijským způsobem (počítá 
se každý partiový bod či dosažená remis), tempo hry 2x30 mi-
nut na partii. PROSTOR 42 - tým tvořený převážně šachisty Ja-
roměře - Petr Staněk, Jan Kuneš, Petr Jecha (Jaroměřák, člen 
ŠK 2222 Polabiny, Pardubice) a Milan Borůvka, získal celkem 
19 bodů a obsadil v tvrdé konkurenci pěkné druhé místo. Velice 
úspěšná byla pro naše hráče zejména závěrečná dvě kola tur-
naje, ve kterých získali 7,5 bodu z osmi možných! Poučný byl 
i rozbor partií po návratu z turnaje.
Celkové pořadí: Dravci Letohrad, PROSTOR 42, Sokol Ná-
chod, ŠK Ústí n. O., Slavia Hradec Králové.

JCH

Fantastického úspěchu dosáhli mladí hokejisté HCM Jaro-
měř, když na domácím ledě dokázali vyhrát mezinárodní 
turnaj starších žáků Winnwell Cup! Ve finále překvapivě 
zdolali Olomouckou hokejovou akademii 4:3. Třetí místo 
obsadil Výběr 3K Chomutov, čtvrtý skončil Výběr Králo-
véhradeckého kraje. Úspěch jaroměřských barev podtrhl 
kapitán týmu Lukáš Kašpar, který v rámci dovednostních 
soutěží nenašel soupeře mezi rychlobruslaři.

Hrálo se opět o pohár města Jaroměře. Záštitu nad akcí pře-
vzal jaroměřský starosta Jiří Klepsa, který se zúčastnil závě-
rečného ceremoniálu. Mezinárodní punc turnaji dodala účast 
týmů ze slovenského Dolného Kubína a švýcarského Burgdor-
fu. Během této a dalších sportovních akcí v Jaroměři se poda-
řilo nashromáždit peníze ve prospěch Základní školy speciální 
v Jaroměři. Pochvalu za vzornou organizaci pětidenní akce za-
slouží pořádající HC Jaroměř v čele s ředitelem tohoto tradiční-
ho turnaje Josefem Veselým. 

O skvělý úspěch domácího týmu se zasloužili Patrik Jelínek, 
Krištof Ševců, Josef Teuber, Radim Neužil, Tomáš Koneč-
ný, Petr Faltys, Lukáš Hladík, René Nymsa, Vojtěch Záliš, 
David Šebek, Matěj Krištof, Lukáš Kašpar, Filip Klondáš, 
Hynek Syrovátko, Jan Štědrý a Filip Šesták. Zlatým zakon-
čením sezony se zúročila kvalitní práce trenérů jaroměřského 
týmu Martina Táborského a Tomáše Bujňáka.
Winnwell Cup 2014, konečné pořadí týmů:
1. HCM Jaroměř
2. Olomoucká akademie 
3. Výběr 3K Chomutov 
4. Výběr Hradecký kraj
5. HC Uherské Hradiště 
6. MHK Dolný Kubín 
7. SK Třebechovice
8. HK Kroměříž 
9. EHC Burgdorf  
Výsledky vítězného týmu:
• HCM Jaroměř – Třebechovice 3:1 (branky Jaroměře: Záliš, 

Štědrý, Nymsa)
• HCM Jaroměř – Uherské Hradiště 6:1 (Záliš 3, Štědrý 2, Klon-

dáš)
• HCM Jaroměř – Olomoucká akademie 0:4
• HCM Jaroměř – Burgdorf 5:1 (Štědrý 2, Záliš, Krištof, Kašpar)
• HCM Jaroměř – Výběr Hradeckého kraje 5:3 (Záliš 2, Klon-

dáš, Krištof, Štědrý) 
• HCM Jaroměř – Dolný Kubín 8:3 (Štědrý 2, Teuber 2, Krištof 

2, Šebek, Záliš)
• HCM Jaroměř – Výběr 3K Chomutov 2:0 (Šebek, Krištof)
• HCM Jaroměř – Kroměříž 1:2 (Štědrý)
• Finále: HCM Jaroměř – Olomoucká akademie 4:3 (Nymsa 2, 

Záliš 2)

Vítězové dovednostních soutěží:
Výběr Hradecký kraj – stíhací závod štafet
Lukáš Kašpar (HCM Jaroměř) – rychlobruslení
David Kašpar (Olomoucká akademie) – samostatné nájezdy, brankář
Kristián Leška (Uherské Hradiště) – samostatné nájezdy, hráč
Martin Baďura (Uherské Hradiště) – střelba na branku, přesnost

Turnaj v minihokeji:
1. Olomoucká akademie
2. Třebechovice
3. Jaroměř                Petr Záliš

HCM Jaroměř

Starší žáci HCM Jaroměř vyhráli meziná-
rodní Winnwell Cup

Mladí hokejisté z Jaroměře na sebe výrazně upozornili poslední 
březnový víkend ve Světlé nad Sázavou, kde se konal výborně 
obsazený turnaj Easter Bunnies Cup hráčů narozených v roce 
2004 a mladších. Dres vítězného týmu East Bohemia obléklo 
hned osm hokejistů HCM Jaroměř, Hradec Králové dodal čtyři 
hráče a z Třebechovic dorazily dvě opory. 
Hrálo se dvakrát 15 minut na velké hřiště. Týmy se nejprve 
utkaly ve čtyřech tříčlenných skupinách, následovalo play off. 
Výběr East Bohemia ve skupině vyprovodil Spartu Praha 5:1 
a Třebíč 4:1. Ve čtvrtfinále si mladí Východočeši poradili 3:0 
se Škodou Plzeň, v semifinále zdolali Vítkovice 2:1 po samo-
statných nájezdech a vítěznou tečku obstaralo jejich finálové 
vítězství nad Benešovem 3:0! Tým vedl šéftrenér HCM Jaro-
měř Martin Táborský, který si z jaroměřského klubu přivedl do 
zlatého týmu brankáře Marka Horáka a hráče Víťu Jahelku, 
Dana Petišku, Josepha Melichara, Lukáše Součka, Pavla 
Šimka, Jakuba Jiráska a Radima Šíra. Účastníci turnaje si 
pochvalovali perfektní organizaci i nádherné prostředí zimního 
stadionu ve Světlé.

Petr Záliš

Mladí Jaroměřáci v dresu East Bohemia 
porazili Spartu, Plzeň i Vítkovice

Dovolujeme si vás pozvat na 4. ročník dětské soutěže
v poskytování první pomoci pod názvem

NAJDI, OŠETŘI, ZACHRAŇ
Termín soutěže: 17. května 2014

Věková hranice: 6-19 let
Počet dětí v družstvu: 4

Místo konání: Ravelin XIV. Josefov
Zázemí: PS Za Vodou Josefov

Náplň soutěže: procvičování teoretických a praktických 
znalostí v první pomoci. Zvládání nenadálých událostí 

a kooperace členů týmu.
Termín podání přihlášek: 30. 4. 2014

Bližší informace: Lucie Macháčková, tel. 606 300 086, 
machackovalucka@seznam.cz

Soutěž bude probíhat za finanční podpory 
Města Jaroměře a MS ČČK Jaroměř.
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Koncert trochu jinak

Z dopisů čtenářů Římskokatolická farnost Josefov

V pořadí již 357. abonentní koncert KPH byl z několika dů-
vodů odlišný od předešlých koncertů. Ale pěkně od začát-
ku. Po přivítacím proslovu Peadr. Jany Pavlovské a uvedení 
„předskokanů“se ujala slova sopranistka Pavlína Senič-Úleh-
lová. Již z jejich prvních vět bylo jasné, že koncert neproběh-
ne v oficiální, ale „domácí“ atmosféře. Doprovodné slovo mezi 
jednotlivými skladbami Sergeje Rachmaninova či Antonína 
Dvořáka  bylo doplňováno vtipnými poznámkami. Trochu stra-
nou s občasným doplněním moderátorky a účinkující zároveň, 
zůstávala Věra Binarová, která prožila dětství v Rasoškách 
a Josefově. Stejně jako při koncertu před několika lety, stále 
elegantní a skromná. Ono to tak bývá. Kdo opravdu něco umí, 
tak zůstává většinou skromný. Věra Binarová musela jednot-
livé skladby pro klavír, violu a zpěv upravit, což jistě není jed-
noduché. Pohádkové Měsíčku na nebi hlubokém z Dvořákovy 
Rusalky, které zaznělo těsně před přestávkou, bylo zřejmě nej-
větším hudebním skvostem večera. Po krátké přestávce byla 
druhá část věnována převážně muzikálům. Skladby slavných 
autorů (Nicolo Paganini, Fryderyk Chopin, Leonard Bernstein, 
A. L. Webber) byly doprovázeny nejen slovem, ale při nejzná-
mější skladbě Leonarda Cohena s názvem Hallelujah dokon-
ce sborovým zpěvem posluchačů. Taková atmosféra nebývá 
běžná a svědčí o dokonalé přípravě účinkujících na koncert. 
Na závěr alespoň trochu oficiality. Účinkující s názvem TRIO 
SIRAELS (Pavlína Senič-Úlehlová - zpěv, Věra Binarová - vio-
la, Lada Jirásková – klavír). Malý sál divadla byl slušně, i když 
ne zcela, zaplněn. S netradičním moderováním, ale profesio-
nálním podáním všech skladeb, byli jistě spokojeni i nároční 
posluchači. Byl to příjemně strávený večer. 

Miroslav Martinovský

Bývalé žákyně Obecné a měšťanské dívčí školy v Jaroměři,
chci dnes zavzpomínat na válečné roky této školy, do které 
jsem chodila. Nejen, že jsme měli hranici Protektorátu za hřbi-
tovem, ale jak se naše škola jmenovala, chci ukázat na vysvěd-
čeních z té doby. Všimněte si, jak se měnil název naší země... 
A pro české děti i dvojjazyčné tiskopisy pro vysvědčení. V bu-
dově školy byla pětitřídní obecná škola dívčí a čtyřletá škola 
měšťanská. Ale už ve šk. roce 1942-43 to bylo jinak. Z pětileté 
obecné se stala čtyřletá obecné škola a ze čtyřleté měšťanské 
školy se stala pětiletá měšťanská škola. Od tohoto školu roku 
se měšťanská škola přejmenovala na Hlavní školu dívčí v Ja-
roměři. Obecnou školu za mého školního věku vedl řídící učitel 
Jaroslav Hojný a měšťanskou školu vedl ředitel Josef Marvan.
Tuto vzpomínku píši proto, že se blíží sté výročí školy B. Něm-
cové. Máte některá další nebo jiné doklady o historii této školy? 
Vím, už je to dávno.

Zdravím J. Černá/Piknová

Vzpomínka na Obecnou a měšťanskou školu

Máme Velikonoce a každý se je snažíme nějak slavit. Buď 
jako příchod jara, počátky nových věcí nebo jako křesťan-
ské svátky, vítězství života nad smrtí.

Rád poslouchám AV media a musím říci, že mi v jejich sděle-
ních často chybí podstata věcí. Mám na mysli ty události, kdy 
o Velikonocích spíše slyšíme, jaké zvyky byly v našich krajích, 
jak se má správně upéci velikonoční roláda nebo jak se má 
uplést pomlázka. Podstatu té Velké noci, kterou slavili Izraeli-
té na památku vysvobození z Egypta, a pak Ježíšovo slavení 
s Jeho učedníky slyšíme málokde, pokud nezavítáme na něja-
kou bohoslužbu.
Mám jednu krásnou vzpomínku, kdy jsem jako dospívající srov-
nával pohledy na svět a poslouchal ještě na kotoučovém mag-
netofonu křesťanské písničky. U jedněch spirituálů od skupiny 
Berani jsem slyšel toto povídání, o které se s Vámi chci pro Ve-
likonoce podělit, a třeba také Vám pomůže vnímat tyto svátky 
lépe, hlouběji, k podstatě věci.

Znáte to o tý kleci? To si poslechněte, to je moc dobrý. 

To se všichni jen tak pro nic za nic domluvili, že zbytek
života oni i všechny další generace prožijí v kleci.

No a tak spletli klec
z coulovýho drátu kolem sebe
ohromnou klec
a v ní mnoho dalších klícek
kde při dlouhých zimních večerech tiše vzlykali
plakali při porodech
a jásali na pohřbech

ti horší
prostrkávali hůlky skrz díry v kleci a šťouchali sousedy
ti lepší
věšeli krásné goblény na strany nepříjemných sousedů

podivný byl život v té kleci.

No a pak přišel střihač drátu
pohyby zručného dělníka prostříhal
otvor velikosti člověka

a všichni
stažení u druhé strany klece
s nenávistným pohledem
sledovali kazisvěta společného díla.

Odnímal smysl dosavadní kleci
klec s dírou není klecí
v pravém slova smyslu

a tak namačkaní u jedné strany
nenáviděli skrze dveře laskavě zvoucího
který stále zval
do zahrady zemské
z které nikdo vyhoštěn nebude.

Jen tu a tam se někdo rozloučil

a ti pak přicházejí k díře
obcházejí klec i z druhé strany a tam
na sebe namačkaným lidem
skrze díry v kleci
podávají kytice ze zahrady zemské
s rukama k východu vztaženýma.

Krásné, radostné a požehnané Velikonoce
Petr Boháč, farář z Josefova

Velikonoce

SDH Jaroměř pořádá v sokolovně v Jezbinách

POMLÁZKOVOU ZÁBAVU
19. dubna 2014

Začínáme ve 20.00 hod.
Hraje DEMOBAND

Vstupné 80,- Kč
Předprodej 13. 4. od 17.00 hod. v Jezbinách
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

pondělí 14.00 hod. DD Černožice
úterý   9.00 - 15.00 hod. úřední den
středa 16.00 hod. klub Jónatan - náboženství
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

Římskokatolická církev

Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

19. 04. a 20. 04. 2014
MUDr. Ivona Plšková

Komenského 544/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

21. 04. 2014
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

26. 04. a 27. 04. 2014
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel. 491 451 030

01. 05. 2014
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

03. 05. a 04. 05. 2014
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

08. 05. 2014
MUDr. Šárka Šejvlová

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

10. 05. a 11. 05. 2014
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

17. 05. a 18. 05. 2014
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

KONCERT - LUCIE BÍLÁ 
S KAPELOU V NÁCHODĚ!
Náchod zažije v květnu spole-
čenskou událost tohoto roku. Na 
zimním stadionu se představí po 
téměř 20 letech několikanásobná 
česká slavice Lucie Bílá s kapelou 
při svém téměř dvouhodinovém 
koncertu. Celý koncert bude při-
praven na sezení tak, aby všichni 
návštěvníci zažily nezapomenu-
telnou atmosféru a podívanou. 
Lucie Bílá si přiveze vlastní obrov-
skou scénu, která bude doplněna 
profesionálními světelnými efekty 
a světelnou show. Více informací 
o koncertu a předprodeji vstupe-

nek najdete na 
www.luciebila-nachod.cz

Vstupenky jsou v předprodeji také 
ve Vašem informačním centru na 

Náměstí ČSA 16, Jaroměř.

TERMÍN: 
23. května 2014 od 20.00 hod.

MÍSTO: 
Zimní stadion Náchod

VSTUPENKY: 
Turistické informační centrum 

v Jaroměři za 690 Kč a 790 Kč

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v dubnu oslavili:

Zdroj: SPOZ
Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu.

Prokeš Jaroslav  94 let
Svobodová Věra  90 let
Palmová Libuše  90 let
Konečná Marta  90 let
Jarolímková Růžena 89 let
MUDr. Kubíček Karel 89 let
Sázavská Vlasta   89 let
Novotná Hana  89 let
Fořt František  88 let
Kilevníková Jindřiška  87 let
Králová Irena   87 let
Vlčková Stanislava 87 let
Sedláčková Marie  86 let
Klejšmídová Ludmila 86 let
Šťastný Eduard  86 let
Kučera Václav  85 let
Končická Marie  85 let
Riegerová Jiřina   85 let
Jeřábková Zdeňka  85 let

Pašijový týden - v modlitebně HS
17. 4. 2014 - 14.00, pobožnost Zeleného čtvrtka
20. 4. 2014 - 10.00, Boží hod velikonoční

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 27. 4. 2014 - 13.30 a 15.00 hod.

BAJAJA
Byl ten Bajaja nebo ta Bajaja? To je 
otázka, kterou klademe svým divá-
kům. A pokud se chcete dozvědět 

pravdu, tak musíte přijít sami!
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PRVOMÁJOVÁ VESELICE
opět v Jezbinách

Zahájení v 15.00 hod.
Úvodní projev, bohatý program pro děti i dospělé, 

levné občerstvení. 
K tanci a poslechu hraje OK STYL.

Pořádají: TJ Sokol Jezbiny, KSČM - OV Náchod, 
Hasičský sbor Jezbiny

DIVADLO BLIK - CVAK
uvede

Každá liška si svůj ocas chválí
... aneb v nejlepším přespat!

13. 5. 2014 od 19.00 hod.
v Městském divadle v Jaroměři

Hrají: D. Friedrischková, B. Šotolová, I. Pírková, J. Tyč, V. Havle

Když Brian vyběhne ven sportovat do parku s požehnáním man-
želky Hilary, okamžitě míří do bytu svého kamaráda George, aby 
se tam sešel a strávil pár hodin s milenkou Wendy. Jejich pohoda 
však rychle skončí příchodem Georgovy manželky Jessiky, která 
nečekaně přijíždí z USA o jeden den dřív než měla původně v plá-
nu a najde ve svém bytě kamaráda Briana s neznámou, velmi 
atraktivní dívkou Wendy. Tato základní dějová linka je autorem 
bohatě rozvedena do řady nečekaných nedorozumnění, která 
skýtají bezbřehé humorné situace plné podvodů, manipulace 

a snahy o zakrytí pravdy. Autorem hry je Derek Benfield.
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Řádková inzerce

g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-
my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Kontejnery 1 - 12 m3, Avia a Multicara, Scania sklá-
pěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, 
kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hyd-
raul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. 
Zemní práce: minibagrem a traktorbagrem. Naklád-
ka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva.
www.nalozitaodvezt.cz. Tel.: 602 242 042.

g 

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci 
v  Jaroměřském a josefovském zpravodaji, 
cena za znak (znakem je písmeno i mezera) 

je 1,- Kč za obyčejné písmo 
a 1,50 Kč za tučné písmo. 
Ceny jsou včetně DPH. 

Více informací v redakci JJZ.

Práce z domu. Kontakt 608 462 940.g 

Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.g 

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Pro babičku koupím byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, 
balkón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Pronajmu nebytové prostory v Jaroměři, 
tel. 603 860 963.

g 

NEJLEVNĚJŠÍ NEBANKOVNÍ PŮJČKY - Jaro-
měř a okolí - 734 257 253

g 

Koupím garáž v Jaroměři. Tel.: 603 990 531.g 

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci.
Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpovíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách města: www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až 
do okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 
073.

g 

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 774 777 072.

g 

Hledám byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte prosím 
774 777 073.

g 

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo 
dobré udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz
Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

Velikostně nadstandardní byt v osob-
ním vlastnictví o ploše 144m2 ve 
dvou podlažích, připravený k rekons-
tr. na dispozici bytu 5+1 v Jaroměři-
-Josefově. Záměr v 1NP: vstupní 
hala, pokoj, schodiště do 2NP: kou-
pelna, WC, kuchyň a 3 pokoje, nebo 
v přízemí prostory pro podnikání a v 
patře byt 3+1. Nová dřevěná okna 
dělaná na zakázku z roku 2013, inž. 
sítě voda a odpady (hl. přívody jsou 
dotažené), el. 230V v 1NP je nová, 
střecha plech, plyn není. Na budovu 
navazují vojenské prostory, kde lze 
po dohodě s vlastníkem pronajmout 
garáž. stání či užívání fortny.

CENA: 320.000,-Kč

Pěkná zahrada s dřevěnou chatou v 
obci Libotov, kousek od Dvora Králové 
n. L. o celkové výměře 947 m2. Jde o 
dřevěnou stavbu ve výborném stavu. 
Disp. jídelna, kuchyň a v patře dva po-
koje. Chata má zděný komín a pěkný 
dřevěný stylový interiér. Lze ponechat s 
částečným vybavením. Na udržovaném 
pozemku je pergola s posezením, vlastní 
studna, venkovní krb, terasa, samostat-
né suché WC, zděná kolna, dřevník, ka-
menný sklep a mnoho okrasných dřevin 
a ov. stromků. El.: 230/400 V, částečně 
oploceno, stání pro auto. Vhodné ke 
stavbě rodinného domu nebo i nadále k 
rekreaci.            CENA: 399.000,-Kč

Prodej rozestavěného srubu v obci Vilan-
tice s pěknou zahradou. Budova je vedená 
jako rozestavěná, pozemek má celkovou 
výměru 1875 m2. Disp.: chodba, velká 
obytná místnost, místnost na koupelnu, v 
patře prostor na spaní. Na roubenou část 
navazuje zděná část o jedné místnosti s 
komínem a WC. Podlahy jsou betonové. Na 
zahradě je vybudovaný pěkný pískovcový 
sklep. El.230/400 V, voda z vl. studny, na 
střeše plánován kanadský šindel. Objekt je 
určen k rekreaci, nutné dodělat. Přístup po 
obecní cestě, situováno na romantickém 
místě u rybníka, kousek DK.   

CENA: 450.000,-Kč

Zděný řadový rodinný dům se dvěma 
garážemi a pozemkem v Jaroměři-
-Josefově, v 1. patře je byt 3+1 o 
ploše 114m2. Disp: chodba, koupelna 
s WC, komora s bojlerem a pračkou, 
další úložný prostor, moderně zaříze-
ný obývací pokoj propojený s velkou 
kuchyní, ložnice a dětský pokoj. Byt 
je kompletní rekonstrukci z roku 2011, 
nová okna, podlahy, kuch. linka, roz-
vody topení, vody a elektřiny. V pří-
zemí jsou v ceně dvě velké vytápěné 
garáže - jedna s montážní jámou, zad-
ní vchod na soukromý městský poze-
mek.                 CENA: 1.450.000,-Kč

Zděný družstevní byt 3+1 v 1. patře 
o ploše 72m2 v původním stavu ve 
vyhledávané lokalitě v Jaroměři 
„Na Ptákách“. Disp.: vstupní 
chodba, samost. WC, koupelna 
s vanou, kuchyň a tři pokoje. V bytě 
je nové plyn. vytápění s kotlem, 
balkón v obývacím pokoji. K bytu 
náleží vymezený pruh zahrádky, 
jde o klidné místo zároveň blízko 
centra, dále dva zděné sklepy. Vel-
mi nízké náklady na bydlení.

CENA: 620.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 o ploše 138 m2 
na klidném místě Josefově na Rie-
grově náměstí s krásným výhle-
dem do zeleně, situovaný převážně 
na jižní stranu. Dispozice: komora, 
WC, koupelna, chodba, kuchyň a tři 
pokoje. Plynové vytápění, k dispo-
zici parkovací místo. V obci škola, 
školka, lékař, potraviny, pošta, 
hřiště, tenisové kurty, cyklostezka, 
promenády

CENA: 699.000,-Kč

JA4004

JA4002B

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):
- nebytový prostor- Jaroměř, centrum - náměstí (68m2) přízemí s výlohou 6.000,-Kč/měs. + energie
- nebytový prostor - Jaroměř, centrum - náměstí (39m2) suterén s lodžii 4.500,- Kč/měs. + energie
- zděné byty 1+0 a 1+1 Jaroměř - u náměstí v nájemním domě se zahradou (32m2), 1. patro, od 5.600,-Kč/měs.
- zděný byt 3+1 s balkónem Jaroměř - Cihelny v RD (66m2), přízemí, po celk. rekonstrukci, volné od 8/2014, 8.800,- Kč/měs.

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Zemědělská usedlost na velmi pěkném 
klidném místě na Starém Plese u Jaro-
měře (4 km). Nemovitost je určena k re-
konstrukci kromě nové střechy (260m2-
-taška Bramac z r. 2005). Současná disp: 
vstupní chodba 2x, dva pokoje s novými 
stropy (izolované 35 cm, parozábrana), 
kuchyň, koupelna, WC, sklep, zasklená 
terasa, ve větší míře jsou klenby, stará 
kamna, chlebová pec, černá kuchyň, 
udírna (záměr předělat usedlost na 4+1 
s tech. zázemím. Na půdě lze vybudovat 
další dvě jednotky o ploše cca 180 m2. 
Na oploceném pozemku o výměře 1301 
m2 je stodola, špýchar, chlév, studna, 
přípojka kanalizace. 

CENA: 750.000,-Kč

RD v Provodově nedaleko Náchoda a 
NMnM. Jedná se o patrový dům se 2 byto-
vými jednotkami, každá má cca 98m2. V pří-
zemí 5+1 s koupelnou, spíží a kotelnou a v 1. 
patře 4+1 se šatnou, spíží, WC a koupelnou. 
Přízemí i  patro je ihned k nastěhování, ale 
obě koupelny jsou určené k rekonstr.. Vytá-
pění je na TP nebo elektrokotlem, okna dře-
věná, nová střecha (stropy a šikmé plochy 
zatepleny), elektřina 230/400V, 3 komíny, 
vlastní studna i veřejný vodovod, kanalizace.  
Na zahradě (661 m2) jsou 2 garáže, kůlna a 
skleník.  Ideální nemovitost pro rodinné byd-
lení nebo pro bydlení spojené s podnikáním.
                      CENA: 2.199.000,-Kč

Nabízíme byt 2+1 v osobním 
vlastnictví o ploše cca 60m2 v 
1. patře zděné budovy v Jaro-
měři-Josefově. Disp: vstupní 
chodba, koupelna s WC, kuchyň, 
obývací pokoj a dětský pokoj. V 
přízemí je garáž s dílnou, kolna, 
dřevník a vstup na menší poze-
mek s příjemným posezením. 
Jedná o Okružní ulici s výhledem 
na náměstí

CENA: 760.000,-Kč

Byt 2+1 v osobním vlastnictví o ploše 
50,69 m2 v prvním patře zděného domu 
v Jaroměři. Disp. vstupní chodba, 
samostatné WC, koupelna s vanou, ku-
chyň (linka, sporák, zděná spíž), ložnice 
a obývací pokoj. Vytápění je plynovými 
WAF, ohřev vody karmou, parketové 
podlahy a PVC, okna dřevěná (velmi 
zachovalá), byt je po rekonstrukci, níz-
ké náklady na bydlení. K bytu náleží dva 
sklepy a možnost posezení na společné 
zahradě.

CENA: 820.000,- Kč

Nabízíme k prodeji byt 2+1 v osobním 
vlastnictví ve zděném domě ve Smi-
řicích. Byt prošel rekonstrukcí v roce 
2010 ( nové podlahy, interiérové dveře a 
futra). Byt o ploše cca 57m2 je umístěný 
v přízemí domu, který prošel rekonstruk-
cí v r. 2000 (nové rozvody, nová plastová 
okna, koupelna, kuchyně). Vytápění je 
centrální plynové. K bytu patří sklep a je 
tu příjemná možnost pronájmu zahrádky 
za cca 150kč/rok. Dům je umístěn v klid-
né lokalitě s prostorem pro parkování ve 
dvoře.                    CENA: 950.000,-Kč

.

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

SLEVA

Prostorný byt 2+1 v osobním vlastnictví o 
ploše 58m2 v 1. patře zděné budovy o 5-ti 
jednotkách u centra Jaroměře. Disp: vstup-
ní úzká chodba, koupelna se sprchovým 
koupem a WC, obytná kuchyň s novou linkou 
s barem, vestavěnou troubou a plynovou 
deskou, obývací pokoj a ložnice (v ceně 
je vestavěná ložní skříň). Byt je situovaný 
na jihovýchod a je po rekonstrukci: nová 
plastová okna, snížené stropy, nové dlažby, 
elektroinstalace, voda a odpady, v koupelně 
nové obklady a dlažba, nová kuch. linka, 
dveře, zabudovaná bodová světla, radiátory. 
Vytápění je centrální plynové kotlem. Na 
společné chodbě náleží k bytu velká komo-
ra. K dispozici jsou sklepy a společný dvorek 
s posezením.

CENA: 830.000,-Kč

JA4012B

JA4008B

JA4014B TU4001S

TU3146S

SLEVA

JA4017B HK4015H

JA3156B
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SLEVA
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SLEVA

NA4007H
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PNEUSERVIS MAREK
poskytuje

při předložení tohoto kupónu
10% slevu

na přezutí osobního automobilu.
Adresa: Palackého 219, Jaroměř (směr Solar)

LETNÍ NABÍDKA:
165/70 R14  Lassa  1115,-
  Daewoo     920,-
175/65 R14 Lassa  1145,-
  Daewoo     950,-
195/65 R15 Lassa  1270,-
  Kormoran 1208,-
205/55 R16 Lassa  1610,-
  Daewoo 1255,-

Ceny do vyprodání zásob

KOSMETIKA S. BOUČKOVÁ
oznamuje, 

že obnovuje činnost po mateřské dovolené. 
Objednávky na tel. 607 70 75 99.

Těším se na vaši návštěvu.
Nabízí:
→ zkrášlovací, pěstící, léčebné salonní kůry
→ brazilskou depilaci
→ dekorativní líčení
Držitelka značky AUTORIZOVANÝ SALON MESO-
SYSTEM (chemický peeling).

!!! UPOZORNĚNÍ !!!
ve firmě:

PÁBLOVI UHELNÉ SKLADY A KOVOŠROT
probíhají:

JARNÍ SLEVY HNĚDÉHO LEDVICKÉHO UHLÍ
od 10. 4. do 31. 5. 2014

!!! NOVĚ V PRODEJI !!!
→ mulčovací kůra   → písky   → kačírky   → drtě a štěrky

Kontakty:
tel.: 491 812 494,  mob.: 605 541 677, 604 487 077
www.pablovi.cz,  e-mail: pablovi.uhelne.sklady@cmail.cz

Ceníky zboží také zasíláme na emailové adresy. 



P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 


